
Brno, listopad 2020 

Ostrava - Svinov STRABAG

100/2001 Sb., 



GEOtest, a.s. tel.: 548 125 111
Šmahova 1244/112, 627 00 Brno fax: 545 217 979
IČ: 46344942 DIČ: CZ46344942 e-mail: trade@geotest.cz
Geologické a sanační práce pro ochranu životního prostředí, geotechnický a hydrogeologický průzkum

Číslo a název zakázky: 20 0296 Ostrava – Svinov, STRABAG, recyklační dvůr, EIA

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o.

Evidenční číslo ČGS: Neevidováno

Ostrava – Svinov – STRABAG

Recyklační dvůr

Oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
v rozsahu podle přílohy č. 3 zákona

Odpovědný řešitel: Mgr. Romana Jurnečková, držitel autorizace MŽP ČR ke zpracování dokumentace

a posudku podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., č.j. 18426/ENV/17

Zpracoval: Ing. Lenka Bajerová

Ing. Pavla Libenská

Prověřil: Mgr. Jan Bartoň, oborový manažer

___________________________________

RNDr. Lubomír Klímek, MBA

člen představenstva

Brno, listopad 2020 Výtisk č.



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 1244/112, 627 00 Brno 

. 1:  kraje 
2: STRABAG, a.s. 
3: 
4: 

OBSAH 

................................................................................ 7

................................................................................................ 7
B.I ................................................................................................................ 7

B.I.1. 1.................................................... 7

B.I.2 ........................................................................................ 7

B.I.3 ...................................................................................................... 8

B.I.4 Charak ........................................ 9

B.I.5 
s

................................................................ 11

B.I.6 ............................................ 12

B.I.7 ..................... 16

B.I.8 ................................................... 16

B.I.9 
........................................................................................................... 16

B. II. upech....................................................................................................... 17

B.II.1 ...................................................................................................................... 17

B.II.2 Voda ..................................................................................................................... 18

B.II.3 .......................................................................................... 18

B.II.4 ................................................................................................ 19

B.II.5 ......................................................................................... 19

B.II.6 ........................................................... 19

B.III ....................................................................................................... 20

B.III.1 ............................................... 20

B.III.2 ........................................................................................................ 22

B.III.3 Odpady ................................................................................................................. 23

B III.4 emise a rezidua.......................................................................................... 24

B.III.4.1 Hluk ............................................................................................................... 24

 .................................................................................................................... 25

 ..................... 25

C. 1 
.................................................. 27



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 1244/112, 627 00 Brno 

C.1.1 ........................................................................................... 27

C.1.2 ................................................................... 28

C.1.3 Hydrologie............................................................................................................. 30

C.1.4 .......................................................................................................... 31

C.1.5 ...................................................................................... 32

C.1.6 ................................................................................................................... 34

C. 2 
......................................................... 34

C.2.1 ima..................................................................................................... 34

C.2.2 Voda ...................................................................................................................... 35

C.2.3 ....................................................................................................................... 36

C.2.4 ....................................................................................................... 37

C.2.5 .......................................................................................... 38

C.2.6 Obyvatelstvo.......................................................................................................... 38

C.2.7 ..................................................................... 38

 ............................................................................................................................ 40
D.I ..................... 40

D.I.1 ................................................................. 40

D.I.2 ....................................................................................... 41

D.I.3 
charakteristiky................................................................................................ 42

D.I.4 ................................................................... 43

D.I.5 ........................................................................................................ 43

D.I.6 ..................................................... 43

D.I.7 ....................................................................... 43

D.I.8 Vliv na krajinu....................................................................................................... 44

D.I.9 Vlivy ....................................................... 44

D.II ............................................. 44

D.III ............................... 44

D.IV 
................................... 44

D. V 
................ 45

D.VI. 
nich

................................................................................................................. 45

 .............................................................. 45

 ...................................................................................................... 45

 .............................. 46

 ............................................................................................................... 47



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 1244/112, 627 00 Brno 

 dokumentaci EIA 

BPEJ  jednotka 

  

  

  

  

EIA  
     

CHOPAV 

  

  

Msk kraje 

  

N  

NO  

NUTS

NV  

O  

ORP   obec s 

  

OZKO  

POU  

PD  

PHO  

PM10  

PUPFL 

UNESCO

  

  -

  

  

ZPF  



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 6 1244/112, 627 00 Brno 

3. k
v Svinov.

ch bod : 

kategorie: II ( ) 
 bod: 56

nebo s kapacitou od  
  (2 500 t/rok).

vyhotoveno firmou GEOtest, a.
20 0296 Ostrava  Svinov, STRABAG,

 EIA. 
100/2001

j. 31271/5 . 04. 2017 18426/ENV/17. 

je
v Svinov. 

pr

S o
je

Svinov.

souladu s Ostrava 1). 

kraje. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 7 1244/112, 627 00 Brno 

1. STRABAG a.s.

2.

3.

4.

B.I 

B.I.1. 1.

Ostrava

kategorie: II
 bod: 56

  500 t/rok). 

c
v

-

B.I.2 

5 000 m2. 

.
10 000 tun.



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 8 1244/112, 627 00 Brno 

B.I.3 

Ostravy  Svinov .
v
STRABAG Asfalt s.r.o. a 
s . 

Ostrava - Svinov jsou v tabulce B.I.3-1. 

Ostrava Tabulka B.I.3-1 

Status:

Obec s

554821

NUTS5: CZ0806554821

LAU 1 (NUTS 4): CZ0806 - okres Ostrava-

NUTS3: CZ080 -

NUTS2: CZ08 - Moravskoslezko

Ostrava

21423

289128

212

1267

(Zdroj: http://www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce/detail?Zuj=584495) 

1 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 9 1244/112, 627 00 Brno 

2 

B.I.4  s 

se budou 
v 10, tab. 

10.1 a 

o odpady 

2 - 
T2).

mu

Tabulky 
B.I.4-1 i 

B.I.4-1 

17
17 01 01 Beton
17 01 02 Cihly

17 01 07

17 03 02



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 10 1244/112, 627 00 Brno 

17
17 05 04
17 05 08
17 09 04 3

.

 B.I.4-

v
tady bude 

k vyu

a 

v

budou emise prachu, 

r.o. (prodej 

provozem obalovny 
je v 

P roli 
v a pak 

obou stran. 

Z  z 

a 

, jsme 

  



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 11 1244/112, 627 00 Brno 

B.I.5 
variant s 

P Ostravy 

zvoleno 
 pr

komplexu. 

Ostrava -Svinov. 

- 

varianta  

dvora 1 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 12 1244/112, 627 00 Brno 

B.I.6 

u se 
nac

v souladu 
a 

a budou souladu s 

a 

Liebherr 
 od 

hald v 

a

dvo

v



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 13 1244/112, 627 00 Brno 

2 

a 

- -150 t/hodu

pro provozovatele vyk
V 

u

, odpad s fr
i 

bude 
v  u

balovny). 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 14 1244/112, 627 00 Brno 

RESTA 

3 

Zdroj: resta.cz 

V

RESTA s.r.o..

o tec

s 

Ministerstva dopravy. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 15 1244/112, 627 00 Brno 

a 

Obsluha jednotek 

3

M a RESTA je sestavena 

- 

jsou 

cca 3 

z panelu 

K  B.I.4-1.

bude 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 16 1244/112, 627 00 Brno 

zemina atd. 

17 01 01 17 01 07

17 05 04, 17 05 08 

17 09 04 

hmota na 

y

B.I.7 

     01/2021

:       01/2021 

B.I.8 

Kraj:   Moravskoslezsk   
Obec:  Ostrava 

B.I.9 
  

. 

     
  



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 17 1244/112, 627 00 Brno 

B. II. 

B.II.1  

k. Svinov B.II.1-1. 
3.

 B.II.1-1 

druh 
pozemku nemovitosti

seznam 
BPEJ [m2]

2136/1
plocha plocha

7703
982/4, Jinonice, 15800 Praha 5

Ostrava LP , a je tedy 
v souladu s 1).

ne fondu 
).

3 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 18 1244/112, 627 00 Brno 

Ostrava - Svinov 4 

B.II.2  Voda 

k
(Administrativa, obchody, sklady) s

3.

suti 5 000 m2

(5 litr/1 m2 125 m3.

Ar

2137/3 Svinov. Povole
s 5. 

B.II.3  

LP



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 19 1244/112, 627 00 Brno 

 Na 1 000 tun r

B.II.4  E

B.II.5  

. 
edojde k 

B.II.6  

 km  Svinov, v
komunikaci II/4785 Ostrava - Svinov 

- Brno. 

S  je uvedena v  B.II.6-1
a roce 
2016.

. -1 

Kom. motocykly celkem
II/4785 7-4785 1 046 4 821 41 5 908

5 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 20 1244/112, 627 00 Brno 

25 25

6,00 do 18
000 t na 3 335 

vozidel s ; nebo 6 250 vozidel s 8t a nebo 10 000 s Je 

v . 

. V r
na 

depon  Z toho 

B.III  

B.III.1 

Ke provozem ,

ho ho

a linka 

Zdroje 

ti 
a 

 B.II.6. 

25 ks za den 

oto e 
den v ro

roku bude 

aby nedo .
cca 230 

v

Manipulace s odpadem manipulaci v 

 o



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 21 1244/112, 627 00 Brno 

s 
 v  interval  v

,
ohledem 

 linky 
 3.

jednotka RESTA

   

recyklace, tj.
pod 4 mm.

v ohledem 
d

z 

Je

 Provozovatelem a 

s.r.o. 

hledem 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 22 1244/112, 627 00 Brno 

k hnologicky je 
k

ZZO: 

3

k 

a) 
b) ins - 
c) - 

d) opa - 
a

pro vyjmenova 3) 

 s  po celou 

- , zde cca 
230m),
- 

Z

B.III.2 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 23 1244/112, 627 00 Brno 

  

3/rok.

B.III.3  Odpady 

. 

 B.III.3-1 

Kategorie odpadu
17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O

17 01 07 O

17 03 02 O
17 05 04 O

17 05 08
kategorie 

O

17 09 04
170901, 170902, 170903

O

-2.

 B.III.3-2 

Kategorie odpadu
13 02 08 N
15 01 02 O
15 01 06 O
17 06 04 06 01 a 17 06 03 O
20 01 01 O
20 01 02 Sklo O
20 01 10 O
20 01 39 Plasty O
20 02 01 O
20 03 01 O

 B.III.3-3 

Kategorie odpadu
17 04 11 O
19 12 01 O
19 12 02 O
19 12 03 O
19 12 04 O
19 12 05 Sklo O
19 12 07 O
19 12 08 Textil O

19 12 12 O



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 24 1244/112, 627 00 Brno 

a 
e

50 000 t/rok. 

 B.III.3-3 

odpadu
17 01 01 Beton
17 01 02 Cihly

17 01 07
06

17 03 02
17 05 04 Zemina

17 05 08
17 05 07

17 09 04

ho u
Svinov).

B III.4  emise a rezidua 

B.III.4.1 Hluk

budou vznikat 
v

vozidel. 

velikost vhodnou k S 
 230 m) a s o

-18.00 hod.). Tato situace nebude 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 25 1244/112, 627 00 Brno 

RESTA s.r.o.)
provozu.

Z
(p 4). Tato studie charakte

kdy bude v 
,

Dle 
zpracovatele z

S  (cca 230m) a 
udovami a 

v
mezi 7.00 

k

  

sebou nesl 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 26 1244/112, 627 00 Brno 

V
a 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 27 1244/112, 627 00 Brno 

V 

C. 1 
  
  citlivost 

C.1.1 Struk

Svinov, jako 3).

Klimkovice.  

tce. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 28 1244/112, 627 00 Brno 

viz ). Hranici 

slov (viz. obr. 
9).

reali

C.1.2 

Geomorfol

6. 

6 

Podle 

    Karpaty 
provincie:    arpaty 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 29 1244/112, 627 00 Brno 

subprovincie  VIII.   
celek:   VIIIA-4  
podcelek:  VIIIA-4B  
okrsek   VIIIA-4B-c 

 Mankovice) a s 

i 

7 

Pr



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 30 1244/112, 627 00 Brno 

v
      

    
. 

C.1.3 Hydrologie 

 Opavu s  01 
 01  01  153 s 

km2

a je 
roven 140 l.s-1 -1.km-2. Z toho se 

-1.km-2. Vzhledem k 
-1.km-2

l.s.-1.km-2. Z 

000) 8 

).

9. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 31 1244/112, 627 00 Brno 

9 

C.1.4 

k

a.

V 

s 

Trapa natans Nymphaea alba Hottonia 
palustris



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 32 1244/112, 627 00 Brno 

(Bucephala clangula Rallus aquaticus Scolopax rusticola).

regionu 2.3 

s 

C.1.5 

kolonizace Hercynia. 

krajiny. To prakticky 

Natura 2000 

,
v

NATURA 2000. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 33 1244/112, 627 00 Brno 

4

ochrany. 

vyhl

 ekologicky, geomorfologicky nebo 

a 

1 definuje 
pojem kra

pisem

v . ,

 p
zaru

jsou rovn
a biokoridor
p eba p i

edpoklad  zabezpe
a 
soustavou stabiln , uchovat genofond krajiny a podpo
polyfunk it existen ich m, kte
mohou p sobit stabiliza n . 

10.



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 34 1244/112, 627 00 Brno 

10 

C.1.6 

.

nejsou  (SEKM) z . 
V 
p

C. 2 harakteristika stavu 
  v 
  

C.2.1 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 35 1244/112, 627 00 Brno 

C.2.1-1 

MT10
40-50

140-160
110-130

30-40
lednu -2- -3

17-18
teplota v dubnu 7-8

7-8
100-120
400-450
200-250

50-60
120-150

a 

a 
S 

- 

mm.  

Oblas

2010

tu pro benzo(a)pyren B(a)P na 100% 

C.2.2 Voda 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 36 1244/112, 627 00 Brno 

-4 m.s-
-3 m2.s-

-3-1,17.10-2 m2.s-1.  

hydrogeologickou funkci.   

-206 m (cca 5-6 m p.t.) a je 

(voda III. kategorie). 

11

C.2.3 

v extra
kategorii druh pozemku takto: 

  2136/1    plocha 

PUPFL)



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 37 1244/112, 627 00 Brno 

12

C.2.4 

v

mapy z 13 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 38 1244/112, 627 00 Brno 

13 

C.2.5 

C.2.6 Obyvatelstvo 

obce Svinov s 536.
vlivy 

y y. 

C.2.7 H

z roku 1265, v 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 39 1244/112, 627 00 Brno 

2

Svinov se stal avbou 
ov

ech 1947 - 1948). 

. 

s m m 

parametry v projektu. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 40 1244/112, 627 00 Brno 

ech

D.I Charakteristika   

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo 

se z

s 

Ostrava  Svinov  neprodukuje ve 

i   

dopravou, provozem 

covat 
) ohledem na 

v

s

vyho



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 41 1244/112, 627 00 Brno 

prostoru. Provoz mechanizace v 

mechanizace v 

. Bude pro

V 

k

Doprava 

kapitole 
B.II

II/4785 
Ostrava - Svinov 

v

k

s 

Vliv na obyvatelstvo lze hodnotit j

D.I.2

Emis
- -Rail je 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 42 1244/112, 627 00 Brno 

motor

- 

v nimi 

Nej
 pro provoz 

- 
230m), 
- 

Vlivy na klima 

charakteristiky. 

D.I.3
            charakteristiky 

v

tohoto 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 43 1244/112, 627 00 Brno 

.  

kladiva.  

hlediska jeho vlivu na hlukovou situaci. 

D.I.4

Stavbou ne
k
s 

edojde k

vod 

D.I.5

ne jsou 
 ani k 

(PUFL). 

Z 

D.I.6 

V souvislosti s 

D.I.7 Vlivy na faunu u

konem 11
a 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 44 1244/112, 627 00 Brno 

2 tohoto 

D.I.8 Vliv na krajinu 

.

D.I.9 Vlivy 

V 

D.II

a 

D.III 
hranice 

rozsahu 

D.IV 

a 

v



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 45 1244/112, 627 00 Brno 

D. V 
  

s 

D.VI. 

 nich 

a 

V voda, 

F. DO



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 46 1244/112, 627 00 Brno 

3.
v Svinov.

kategorie: II
 bod: 56

nebo s kapacitou od  
  (2 500 t/rok).

kraje. 

.
v

jednotek: 

Kraj:   

Obec:   Ostrava 

Kata  Svinov 

- 
Ostrava

(
.

10 000 tun.

m
Ostrava. 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 47 1244/112, 627 00 Brno 

1.

2.

3.

4. Hluk

5.

6.
Svinov 

7.

V 5.11. 2020 

Vypracoval: 

Merhautova 111, 613 00 Brno 
mobil: 602 491 959 



Ostrava  Svinov  EIA , listopad 2020 

Objednatel: SMART ECOLOGY s.r.o. 48 1244/112, 627 00 Brno 

1. Culek a kol. 1996

2. Demek J. a kol 1987

3. E. Quitt 1971 Kl

3.

4.
zdroje

www.obce-

http://www.geology.cz/rebilance/rajony/rajon4232

http://www.cuzk.cz/

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

https://www.ostrava.cz/cs/urad

http://mapy.ostrava.cz/



Kreslil

Mgr. R. -

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

: 1



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
 

 
 
 
 
 

Sdělení k možnosti využití pozemků parc. č. 2136/1 a 2136/4 v k. ú. Svinov z hlediska Územního plánu 

Ostravy  

 
Pro dané území je závaznou územně plánovací dokumentací Územní plán Ostravy, vydaný dne 21.05.2014 

usnesením Zastupitelstva města Ostravy č. 2462/ZM1014/32 ve znění po Změně č. 2a, vydané dne 

19.09.2018 usnesením Zastupitelstva města Ostravy č. 2504/ZM1418/37, která nabyla právní účinnosti dne 

18.10.2018 (dále jen „ÚPO“). Výše uvedené pozemky dle Územního plánu Ostravy (dále jen ÚPO) jsou 

součástí plochy se způsobem využití „Lehký průmysl“. Současně se nacházejí v „Ploše zastavěné 

stabilizované“ v zastavěném území.  

 

Funkční využití pozemků je závazně stanoveno v textové části ÚPO v kapitole 6. Podmínky využití ploch s 

rozdílným způsobem využití a ve výkrese V2–Hlavní výkres–Urbanistická koncepce, kde je uvedeno, že 

plocha „Lehký průmysl“ slouží lehké průmyslové výrobě a logistice v samostatných objektech nebo k 

tomuto účelu vymezených areálech. Zástavba tohoto funkčního využití je charakteristická průmyslovými 

objekty velkého objemu s technologií o nízké nebo střední emisní vydatnosti. Nové stavby musí svým 

objemovým a výrazovým řešením odpovídat charakteru zástavby převládající funkce a vhodně ji doplňovat. 

Poloha a kapacita výrobních celků nesmí svým provozem narušit navazující prostředí, zejména obytného 

území, občanského vybavení, do té míry, že by omezila jeho účel využití. 

 

Úplnou textovou i grafickou část ÚPO naleznete na stránkách: < https://uzemniplan.ostrava.cz/ > 

 
MMO ÚHA a SŘ jako věcně a místně příslušný úřad územního plánování ve smyslu ust. § 6 odstavce 1, 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a ust. § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je 

oprávněn vydat závazné stanovisko z hlediska souladu záměru s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací i z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování pouze na základě 

předložené dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

 

Toto sdělení v žádné své části nenahrazuje závazné stanovisko MMO ÚHA a SŘ z hlediska souladu 

záměru s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací i z hlediska uplatňování cílů a 

úkolů územního plánování ve smyslu § 96b, odst. 3, stavebního zákona, řádně doloženého 

dokumentací dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Toto sdělení také v žádné své části nenahrazuje stanoviska dotčených orgánů státní správy, ani 

správců sítí technické infrastruktury. 

 

 

Ing. arch. Petra Poledniková 

oprávněná úřední osoba 

 

- elektronicky podepsáno- 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/384444/20/ÚPaSŘ/Pol 

Sp. zn.: S-SMO/313301/20/ÚPaSŘ/2 

  

Vyřizuje: Ing. arch. Petra Poledniková 

Telefon: +420 599 442 224 

E-mail: ppolednikova@ostrava.cz 

  

Datum: 2020-07-20 

  

 Pan  

 Ing. Josef Šugar  

 Strabag a.s.  

 doručováno datovou zprávou  

   

   

https://uzemniplan.ostrava.cz/


Kreslil

-

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

: 2



*KUMSX02AMPM0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

„Ostrava Svinov – recyklační dvůr“ – stanovisko podle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), na základě žádosti právnické osoby GEOtest, a.s., 
IČO 46344942, se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno – Slatina (dále jen „žadatel“), doručené 
dne 3. 7. 2020, vydává v souladu s ustanovením § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny toto stanovisko:  

Krajský úřad posoudil předloženou žádost a dospěl k závěru, že záměr „Ostrava Svinov – recyklační dvůr“ 
realizovaný na pozemku parc. č. 2136/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava nemůže mít, samostatně nebo ve 
spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí.  

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 3. 7. 2020 žádost žadatele o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny z hlediska posouzení vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti k záměru „Ostrava Svinov – 
recyklační dvůr“ realizovaný na pozemku parc. č. 2136/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava. Předmětem realizace 
záměru je zřízení recyklačního dvoru ve stávajícím průmyslovém areálu. 

V místě plánovaného záměru se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, přímé vlivy záměru 
na předměty ochrany a celistvost ptačích oblastí a evropsky významných lokalit jsou tak jednoznačně 
vyloučeny. 

Z předložených mapových podkladů vyplývá, že místo realizace záměru se nachází cca 100 m západně od ptačí 
oblasti Poodří, vymezené nařízením vlády č. 165/2007 ze dne 4. června 2007 a evropsky významné lokality 
CZ0814092 Poodří, stanovené nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit. 

Předmětem ochrany ptačí oblasti Poodří jsou populace bukače velkého (Botaurus stellaris), motáka pochopa 
(Circus aeruginosus), ledňáčka říčního (Alcedo atthis) a kopřivky obecné (Anas strepera) a jejich biotopy. Bukač 
velký je částečně tažný pták, který žije ve starých rozsáhlých rákosinách s vodní hladinou, záplavových územích 
a mokřadech. Moták pochop je převážně tažný druh, který na svá zimoviště v jižní Evropě a Africe odlétá 
v srpnu až říjnu. Na hnízdiště se vrací v březnu až dubnu. Tento dravec si pro své hnízdění vybírá nejčastěji 

Váš dopis zn.: 3311-pl/02_S GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112 
627 00 Brno – Slatina 

Ze dne: 2020-07-03 
Čj.: MSK  84151/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/18340/2020/GAC 
 204. V5   N 
Vyřizuje: Ing. Michal Gacka 
Telefon: 595 622 469 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-07-21 



 Čj.: MSK  84151/2020 Sp. zn.: ŽPZ/18340/2020/GAC 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

rozsáhlé a málo přístupné rákosové porosty v otevřené krajině, vzácně však může zahnízdit i v obilí. Ledňáček 
říční je stálý nebo přelétavý pták, který vyhledává čistší, pomalu tekoucí nebo stojaté vody. Nezbytná je 
přítomnost hlinitých nebo písčitých břehů, kde si vyhrabává nory k hnízdění. Kopřivka je převážně tažný druh 
s holoarktickým typem rozšíření. Na hnízdiště přilétá v březnu a dubnu, odlétá v září a říjnu. Přednostně 
využívá mělké vodní nádrže a rybníky s rozsáhlou volnou hladinou, bohatou vegetací a širokými pásy rákosu 
při březích.  

Předmětem ochrany evropsky významné lokality Poodří jsou typy přírodních stanovišť 3130, 3140, 3150, 6510, 
9170, 91E0, 91F0 a druhy: svinutec tenký (Anisus vorticulus), kuňka ohnivá (Bombina bombina), ohniváček 
černočárý (Lycaena dispar), modrásek bahenní (Maculinea nausithous), piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis), 
klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia), páchník hnědý (Osmoderma eremita), hořavka duhová (Rhodeus 
sericeus amarus), čolek velký (Triturus cristatus) a velevrub tupý (Unio crassus). 

Ve vztahu k charakteru záměru, jeho rozsahu a samotnému umístění, lze s ohledem na biologické a ekologické 
nároky předmětných výše uvedených druhů konstatovat, že plánovaný záměr nemůže mít na výše uvedené 
předměty ochrany ptačí oblasti a evropsky významné lokality významný vliv. Realizací záměru v dané lokalitě 
budou nadále zachovány ekosystémy významné pro výše uvedené předměty ochrany v jejich přirozeném areálu 
rozšíření a budou nadále zajištěny podmínky pro zachování populací těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska 
ochrany. Záměrem tedy nedojde k ovlivnění předmětů ochrany a ani nebude narušena celistvost ptačí oblasti 
Poodří a evropsky významné lokality Poodří. Přímé i dálkové vlivy záměru na ostatní evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti lze s ohledem na charakter, rozsah a umístění záměru rovněž vyloučit. 

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění 
pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti. 

 

Poučení 

Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  

 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Peichlovou 
oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 

 

Na vědomí: 

- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava (DS) 



Kreslil

-

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

: 3



inženýrské, organizační a realizační činnosti v ekologii
 

                                                          

Staňkova 18a, 602 00 Brno

tel./fax:  541 240 857, 549 230 656  
enving@enving.cz

http://www.enving.cz
Zápis v OR Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 5939

Osoba autorizovaná podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb., § 32 rozhodnutími MŽP ČR: 
-  ke zpracování rozptylových studií č.j. 2565/820/07/DK ze dne 19.6.2003 prodlouženého rozhodnutím č.j. 1779/780/11/AK 

57792/ENV/11 ze dne 3.8.2011 
 - ke zpracování odborných posudků  č.j. 2331/740/MS ze dne 8.7.2003 prodlouženého rozhodnutím  č.j. 2213/820/08/IB ze 

dne 11.7.2008 
 

           Rozdělovník : 3x objednatel 
Počet vyhotovení : 4                                                                                                     1x ENVING s.r.o. 
Výtisk č.               : archiv 
Počet stran : 18  

 

ODBORNÝ POSUDEK a ROZPTYLOVÁ STUDIE  
č. OP/RS-24/2014 

podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb.  
 

pro: 
RESTA s.r.o. 

Kojetínská 3120/75 
72002 Přerov  

 

ve věci: 
Mobilní recykla ční linka 

stavebních hmot: 

- mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000 

 
- mobilní třídící jednotka RESTA 1200x3000/2 

 

Zpracovatel:  
Ing. Ladislav Vondráček                                 

znalec  jmenovaný rozhodnutím Krajského  soudu v Brně  ze dne 22.10.1986 č.j. Spr 3813/86 pro základní obor čistota ovzduší                 
se specializací chemické škodliviny a prašnost ve venkovním a pracovním ovzduší, 

držitel osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb a činností na ŽP č.j. 8391/1317/OPV/93, prodlouženého 
rozhodnutím MŽP č.j. 49733/ENV/11 ze dne 20.7.2011 do 31.12 2016  

 
 

Brno, 15.4.2014 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

2 
 
 

1. Určení posudku...................................................................................................... 3 

2. Obecné údaje ........................................................................................................ 3 

2.1 Podklady ........................................................................................................... 3 

2.2 Právní předpisy ................................................................................................ 4 

2.3 Identifikační údaje ............................................................................................ 4 

2.4 Zařazení zdroje ................................................................................................ 4 

3. Popis stacionárního zdroje a jeho provozu ............................................................ 4 

3.1 Popis používané technologie ........................................................................... 5 

3.2 Technický popis zařízení .................................................................................. 6 

3.2.1 Drtící jednotka .................................................................................. 6 

3.2.2 Třídící jednotka ................................................................................ 7 

3.3 Popis zařízení ke snižování emisí .................................................................... 7 

3.4 Výrobce zařízení .............................................................................................. 8 

3.5 Systém řízení, regulace a měření .................................................................... 8 

3.6 Zhodnocení z hlediska BAT ............................................................................. 8 

3.7 Jmenovitá (projektovaná) výrobní kapacita ...................................................... 8 

3.8 Údaj o směnnosti provozu ................................................................................ 8 

4. Emisní charakteristika zdroje ................................................................................. 8 

4.1 Umístění měřícího místa .................................................................................. 8 

4.2 Specifikace znečišťujících látek ....................................................................... 8 

4.3 Prováděcí právní předpis ................................................................................. 8 

4.4 Naměřené hodnoty emisí ................................................................................. 9 

4.5 Vypočtené hodnoty emisí ................................................................................. 9 

4.6 Návrh provozních parametrů ............................................................................ 9 

4.7 Návrh na měření emisí zdroje znečišťování ovzduší ...................................... 10 

5. Zhodnocení z hlediska ochrany ovzduší - Imisní rozptylová studie ..................... 10 

5.1 Zadání rozptylové studie ................................................................................ 10 

5.2 Použitá metodika výpočtu .............................................................................. 10 

5.3 Vstupní údaje ................................................................................................. 10 

5.3.1 Umístění záměru ............................................................................ 10 

5.3.2 Údaje o zdrojích ............................................................................. 11 

5.3.3 Meteorologické podklady ................................................................ 11 

5.3.4 Popis referenčních bodů ................................................................ 11 

5.3.5 Znečišťující látky a příslušné limity ................................................. 11 

5.3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě ......................... 12 

5.4 Výsledky rozptylové studie ............................................................................. 13 

5.4.1 Prezentace výsledků v tabulkové formě ......................................... 13 

5.4.2 Kartografická interpretace výsledků ............................................... 15 

5.5 Návrh kompenzačních opatření ..................................................................... 16 

5.6 Zhodnocení výsledků rozptylové studie .......................................................... 17 

6. Závěr a doporučení podmínek provozu ............................................................... 17 

6.1 Doporučené podmínky provozu ..................................................................... 17 

 
 
 
 
Poznámka: 
Skladba a obsah odborného posudku vychází z požadavků uvedených v příloze č. 13 „Obsahové náležitosti 
odborného posudku“ prováděcí vyhlášky č. 415/2012 Sb. k zákonu o ovzduší  
 
 
 
 
 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

3 
 
 

1. URČENÍ POSUDKU 

Odborný posudek (OP) včetně rozptylové studie (RS) je zpracován jako podklad pro vydání 
povolení orgánů ochrany životního prostředí a stanoviska orgánů ochrany veřejného zdraví 
k umístění a provozování recyklačního zařízení stavebních hmot z hlediska předpokládaných 
vlivů na znečišťování ovzduší a míry vlivů prašnosti vyvolané provozem na zdraví obyvatel.  

OP obsahuje návrh podmínek pro vydání povolení provozu vyjmenovaného stacionárního 
zdroje znečištění ovzduší (dále ZZO) podle § 11, odst. (2), písm. d) zákona o ovzduší č. 
201/2012 Sb. 

Předmětem OP je posouzení provozu recyklační linky, sestávající z mobilní drtící jednotky – 
kolového drtiče a kontejnerové třídící jednotky.  

Vzhledem k tomu, že předmětem OP a RS je mobilní zařízení, které lze v případě potřeby 
přemístit i mimo recyklační dvůr, definuje OP podmínky a požadavky, při jejichž splnění 
bude možno, na základě tohoto posudku, recyklační zařízení provozovat na libovolném místě.  

Na základě výběru, provedeného výrobcem recyklačního zařízení, je předmětem tohoto 
posudku mobilní recyklační linka stavebních hmot sestávající z mobilní drtící jednotky 
RESTA 1050x1000 a mobilní třídící jednotky RESTA 1200x3000/2. 
Zařízení pro sestavení linky byla zvolena jako představitelé dále uvedené shodné typové řady 
jednotek RESTA s cílem, aby výsledky posouzení byly aplikovatelné na celou dále uvedenou 
typovou řadu: 

drtící jednotky typy  
-   RESTA 1120x1000   
-   RESTA 1050x1000   
-   RESTA 1100x750  
-   RESTA 900x600 
-   RESTA 550x1000  
-   RESTA VS1  
-   RESTA VH1 
-   RESTA KH 

třídící jednotky, typy   
-  RESTA 1600x5000      
-  RESTA 1600x4000      
-  RESTA 2000x5000      
-  RESTA 2000x4000      
-  RESTA 1200x3000/2      
 

2. OBECNÉ ÚDAJE 

2.1 Podklady 

(1) Mobilní drtící jednotka RESTA 1050x100, kontejnerová třídící jednotka RESTA 
1200x3000/2 – technické parametry zařízení, RESTA s.r.o., duben 2014                                       

(2) Recyklační závod RESTA - Nové Dvory u Olomouce. Stanovení měrné výrobní emise – 
mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000a mobilní třídící jednotka RESTA 
1200x3000/2. ENVING s.r.o., říjen 2009 

(3) Doplňující údaje pro zpracování OP, RESTA s.r.o., duben 2014 

 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

4 
 
 

2.2 Právní předpisy 

(4) Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

(5) Vyhláška MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování                    
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ovzduší 

(6) Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 
registru znečišťování, ve znění p.p. 

(7) Sdělení odboru ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. 
b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 
provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 11.2.2013 

(8) Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší pro vypracování rozptylových studií. 5.8.2013 

2.3 Identifika ční údaje 

Zdroj                          : Recyklační linka stavebních hmot – mobilní drtící jednotka RESTA 
1050x1000 a mobilní třídící jednotka RESTA 1200x3000/2 

Umístění                     : Recyklační závod Olomouc – Holice, lokalita Nový Dvůr, k.ú: 641 
227 Holice u Olomouce, parc.č. 1794/1 

provozovatel  : RESTA s.r.o., Kojetínská 3120/75, 720 02 Přerov 
IČ   : 146 16 807 

2.4 Zařazení zdroje  

Podle zákona č. 201/2012 Sb. příloha č. 2, je posuzovaný ZZO zařazen jako:  

Vyjmenovaný stacionární zdroj 
Výroba stavebních hmot, těžba a zpracování kamene, nerostů a paliv z povrchových dolů 
Příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot o projektovaném výkonu 
vyšším než 25 m3/den  
Kód zdroje   : 5.12. 

3. POPIS STACIONÁRNÍHO ZDROJE A JEHO PROVOZU 

Jedná se o mobilní zařízení,  v případě potřeby může být recyklační linka umístěna 
přímo na místo vzniku stavebních odpadů kdekoliv v ČR. 

Posuzované recyklační zařízení na 
zpracování stavebních hmot je 
provozováno převážně v areálu 
Recyklačního závodu Olomouc – 
Holice, lokalita Nový Dvůr  
Recyklační závod je sjezdem 
napojen na místní komunikaci 
vedoucí z křižovatky ulic 
Keplerova a Šlechtitelů na Nový 
Dvůr (GPS: 49°33´36,74´´N 
17°16´ 31,78´´E). 
 

Obr. 1 – širší situace s vyznačením 
posuzovaného ZZO 
 
 
 
 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

5 
 
 

Mobilní recyklační linka slouží ke 
zpracování stavebních a 
demoličních odpadů vzniklých při 
zřizování staveb, jejich údržbě, při 
změnách a odstraňování staveb.                   
Stavební odpad je zpracováván 
separací cizorodých částic, drcením 
a tříděním na požadované frakce.                         
Ze stavebního odpadu tak vzniká 
recyklát (výrobek), který je zpětně 
využíván ve stavební výrobě jako 
plnohodnotná náhrada přírodních 
materiálů.  
Recykláty odpovídají OTP ARSM 
01/2001 a dalším normám platným 
pro stavebnictví, jejich kvalita je 
minimálně dvakrát ročně ověřována 
v akreditovaných laboratořích. 

Obr. 2 – Areál Recyklačního závodu Olomouc – Holice, lokalita Nový Dvůr 

3.1 Popis používané technologie 

Popis technologických operací je uveden v Provozních řádech zařízení, které jsou výrobcem 
(RESTA) dodávány ke každému stroji ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení musí být 
k dispozici přímo na pracovišti stroje: 

- Provozní řád (technické podmínky) Mobilní drtící jednotka na pásovém podvozku RESTA 
1050x1000 je uložen v odkládací kapse na dveřích ovládacího elektrorozvaděče nebo skříni 
na nářadí. 

- Provozní řád (technické podmínky) Mobilní třídící jednotky jednotka na pásovém podvozku 
RESTA 1200x3000/2 je uložen v odkládací kapse na dveřích ovládacího elektrorozvaděče. 

 Tyto provozní řády zařízení jsou pro obsluhu mobilní drtící jednotky a mobilní t řídící 
jednotky závazné. 

Podle provozního řádu (3) slouží zařízení k recyklaci (drcení a následného třídění) stavebních 
odpadů a demoličních odpadů, zařazených výhradně do kategorie ostatních odpadů 
(nebezpečné odpady jsou ze zpracování vyloučeny). Zpracování odpadu v zařízení je 
způsobem využití odpadu zařazeným dle přílohy č. 3 k zákonu č. 185/2001 Sb. pod skupinu 
technologií R5 – Recyklace/znovuzískávání ostatních anorganických materiálů. 

Mobilní recyklační zařízení je možno používat ke zpracování stavebních odpadů betonových a 
železobetonových zlomků a bloků, stavebních sutí z demolic, různých druhů zdiva, 
keramických materiálů, kameniva impregnovaného živicí a zlomků z rekonstrukce 
asfaltových vozovek. Výrobkem je recyklát, roztříděný do velikostních frakcí. 

Materiál určený ke zpracování je již při navážení rozdělován podle konkrétního provozního 
řádu zařízení, ale vždy tak aby byla zajištěno vyloučení nežádoucích příměsí, popřípadě jsou 
materiály separovány dle požadovaného výstupu (směsný odpad, betonový odpad, asfaltový 
odpad).  

Pokud při vykládání odpadu do zařízení je zjištěno znečištění odpadu, je zajištěno vytřídění 
plastů, dřeva, ocelových výztuží apod.  

 

 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

6 
 
 

Přehled ostatních odpadů, pro něž je zařízení určeno  
170101  Beton  

170102  Cihly  

170103  Tašky a keramické výrobky  

170107 
 

 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

 

170302  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  

170504  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

170508          
170802 

 
Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 

 

170904  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901,170902 a 170903 

Recyklační zařízení je provozováno v režimu zpracování stavebních odpadů „za mokra“, tj. 
při zpracování vlhkého materiálu, skrápěného před vlastním zpracováním, případě v jeho 
průběhu vodou. Stavební suť určená k recyklaci, kterou tvoří převážně nasákavé materiály, je 
v předstihu před vlastním zpracováním kropena vodou tak, aby bylo zaručena její dostatečná 
vlhkost. Z deponie je vlhký materiál, určený k recyklaci pomocí nakladače podáván do 
násypky drtiče.   

Technologické zařízení je uspořádáno do linky, sestávající z mobilní drtící a mobilní třídící 
jednotky RESTA. V případě potřeby může být používána drtící jednotka nebo třídící jednotka 
samostatně. 
 

 

Obr. 3 – Mobilní linka sestavená z drtící jednotky RESTA 1050x1000 a třídící jednotky RESTA 1200x3000/2 

3.2 Technický popis zařízení 

3.2.1 Mobilní drtící jednotka  

Mobilní drtící jednotka na pásovém podvozku  RESTA 1050x1000  slouží k drcení stavebních 
sutí a přírodních materiálů. Zpracovává beton, železobeton, cihelné suti, přírodní materiály do 
pevnosti 200 MPa,  živičné kry do teploty +100C. Materiál k drcení se zaváží kolovým 
nakladačem do násypky. Z násypky je materiál dávkován podavačem do drtiče. Podrcený 
materiál se vynáší pásovým 
dopravníkem na zemní skládku, 
případně do třídicího zařízení.  

 

Obr. 4 – mobilní drtící jednotka RESTA 
1050x1000 na   pásovém podvozku 
(www.resta.cz) 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

7 
 
 

Mobilní drtící jednotka 1050x1000  

drtič: Horizontální odrazový OD 1050x1000 
vstup: max. 800 mm, kamenivo 400 mm 
výstup: 0 - 110 mm (dle nastavení štěrbiny drtiče) 
výkon:  
skrápění: 

50 - 170 t/h (dle nastavení výstupní štěrbiny drtiče a typu materiálu) 
1 stabilní skrápěcí místo – na vstupu do odrazového drtiče 

 

 

3.2.2 Mobilní t řídící jednotka 
Mobilní třídící jednotka na pásovém podvozku  RESTA 1200x3000/2  slouží ke třídění 
stavebních odpadů a přírodních 
materiálů na 4 frakce. Materiál ke 
třídění se kolovým nakladačem zaváží 
do násypky s tyčovým roštem. 
Materiál, propadlý tyčovým roštem, je 
dávkován pásovým podavačem na 
vlastní třídič. Vytříděné frakce 
prochází přes skluzy na 3 pásové 
dopravníky a dále na zemní skládku. 

Obr. 5 – Mobilní třídící jednotka na pásovém 
podvozku RESTA 1200x3000/2  (www.resta.cz) 
 

Mobilní třídící jednotka 1200x3000/2 
třídič: vibrační dvousítný, rozměr sítových ploch 1200x3000 mm 
vstup: max. 800 mm 
výstup: 4 frakce (dle okatosti použitých sít) 
výkon: 50 - 150 t/h (dle okatosti použitých sít a typu materiálu) 
 

3.3 Popis zařízení ke snižování emisí 

Mobilní drtící jednotka RESTA 105ox3000 je vybavena zařízením pro snižování emisí TZL – 
skrápěním na vstupu do horizontálního odrazového drtiče.  

Popis funkce zkrápění:  
Odrazový drtič působí  jako ventilátor  – jeho rotací dochází k víření přiváděné vody a zniku 
vodní mlhy navlhčení předrceného recyklátu je postačující pro jeho následné třídění na třídící 
jednotce.  

Dle provozního řádu zdroje znečišťování ovzduší (PŘ ZZO) musí být vstupní materiál 
k recyklaci vlhký 1. Opatřením pro omezení emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) je 
provozování vlastní recyklace „za mokra“, tj. skrápění vodou v dostatečném předstihu tak, 
aby byla zpracovávaná stavební suť , která je nasákavá, udržována dostatečně vlhká, a to po 
celou dobu procesu recyklace, t.j včetně skládek vytříděného recyklátu (mezideponií) frakcí 
obsahujících podíly pod 4mm. 

Současně je třeba do PŘ ZZO zapracovat odpovědnost pracovníků za dodržování opatření pro 
omezení sekundární prašnosti (fugitivních emisí TZL v areálu), včetně systému kontroly.  

 

                                                           

1 Pro posuzovaný ZZO je požadováno zpracování provozního řádu dle přílohy č. 12 vyhlášky 
č. 415/2012 Sb. – viz příloha č. 2, kód 5.12. zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

8 
 
 

3.4 Výrobce zařízení 

Výrobcem mobilní a třídící linky je: 
RESTA s.r.o., Kojetínská 3120/75, 750 02 Přerov 
Tel./fax: +420 581 741 811 
resta@resta.cz   
www.resta.cz    

3.5 Systém řízení, regulace a měření  

Linku obsluhují 2 navzájem střídající se pracovníci. Ovládání a řízení recyklačního zařízení je 
manuální. 
Obsluhou bude prováděna pravidelná preventivní kontrola a údržba zařízení dle technických 
podmínek provozu, stanovených dodavatelem zařízení.   

3.6 Zhodnocení z hlediska BAT 

Rozsah a interval, ve kterém se pohybují přiměřené emise a parametry, odpovídající BAT 
(Best Available Techniques), jsou k disposici v Referenčních dokumentech nejlepší dostupné 
techniky (BREF´s), které se postupně zpracovávají pro všechny typy výrobních zařízení. Jedná 
se o směrné hodnoty, ne o závazné limity. Jsou však základem pro vyjednávací proces, na 
jehož konci jsou již závazné limity emisí a výrobních parametrů. 
Z definice nejlepší dostupné techniky podle Směrnice IPPC vyplývá, že pro povolovací proces 
je nutné vycházet ze sice nejlepší v daném čase známé, ale dostupné techniky, “umožňující 
její zavedení za ekonomicky  a technicky přijatelných podmínek s ohledem na náklady a 
přínosy.“ 
Nejedná se o zařízení, na které se vztahuje zákon o integrované prevenci (6). 

Stanovené podmínky provozu ZZO – recyklace stavebních odpadů „ za mokra“ odpovídají 
požadavkům nejvýhodnějšího řešení z hlediska ochrany ovzduší podle zákona o ovzduší č. 
201/2012 Sb. Emise pachových látek nejsou vzhledem k charakteru zdroje předpokládány. 

3.7 Jmenovitá (projektovaná) výrobní kapacita 

Projektovaná výrobní kapacita  do 25 000 t ročně 

Uvedená kapacita je odvozena od výkonu drtící jednotky a třídící jednotky 50t/hod a 
předpokládaného průměrného provozu recyklační linky 5h/den, max.100 dnů v roce (3).  

3.8 Údaj o směnnosti provozu  

Denní provoz je jednosměnný. Zařízení není provozováno při teplotách pod – 100C .  

4. EMISNÍ CHARAKTERISTIKA ZDROJE 

4.1 Umístění měřícího místa 

Není relevantní pro daný ZZO. Jelikož se jedná o zdroj fugitivních emisí, nelze stanovit jeho 
emisní parametry měřením. 
4.2 Specifikace znečišťujících látek 

Jedná se o plošný zdroj znečišťování ovzduší  emisemi tuhých znečišťujících látek (TZL). 
Zdrojem emisí TZL jsou veškeré činnosti vykonávané na ploše vlastní recyklační linky a dále 
doprava vstupních surovin a manipulace s hotovým recyklátem.  

4.3 Prováděcí právní předpis  

Dle zákona o ovzduší se jedná o vyjmenovaný stacionární ZZO, pro které jsou v příloze č. 8, 
bod 4.5.2 prováděcí vyhlášky č. 415/2012 k zákonu o ovzduší stanoveny podmínky provozu 
ZZO: 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

9 
 
 

4.5.2. Příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot o projektovaném 
výkonu vyšším než 25 m3/den (kód 5.12. dle přílohy č. 2 zákona) 

Technické podmínky provozu: 
Snížit emise tuhých znečišťujících látek na všech místech a při všech operacích, kde dochází k 
emisím tuhých znečišťujících látek do ovzduší, a to v závislosti na povahu procesu, například: 
a) zakrytováním třídících a drtících zařízení a všech dopravních cest, 
b) instalací zařízení k omezování emisí - odprašovací, mlžící, pěnové, skrápěcí zařízení, 
c) opatřeními pro skladování prašných materiálů - uzavřené skladovací prostory, umisťování 
venkovních skládek na závětrnou stranu, jejich skrápění a budování zástěn, 
d) opatřeními pro přepravu materiálů - pravidelná očista a skrápění komunikací a 
manipulačních ploch, omezení rychlosti pohybu vozidel v areálu zdroje, zakrývání nákladních 
prostorů expedujících dopravních prostředků. 

4.4 Naměřené hodnoty emisí 

Přímé měření emisí (stanovení hmotnostního toku) nelze provést obvyklými postupy 
používanými při autorizovaném měření emisí, proto je možno vycházet pouze ze změny 
imisní charakteristiky v bezprostředním okolí jednotlivých technologických uzlů linky pro 
zpracování stavební suti. Emisní faktor (E.F.) může tedy být stanoven v závislosti na 
skutečném množství materiálu, zpracovaném v době měření na daném místě (technologickém 
uzlu), a to nepřímo z naměřených veličin - měření imisí v kouřových vlečkách v blízkosti 
jejich vzniku a odhadu průřezu vleček. 

Emisní parametry posuzovaného zařízení byly stanoveny při měření imisí, provedeném za 
účelem stanovení měrné výrobní emise (MVE) výpočtem, provedeným dne 10.8.2009 (2). 
S ohledem na charakter byl posuzovaný ZZO vyjádřen jako plošný zdroj: 

 Emisní parametry plošného zdroje emisí TZL (2) 
  
Plocha zdroje F (m2) 7,4 
Objemová vydatnost zdroje V (m3/s) 8,78 
Ø  hmotnostní koncentrace TZL  (mg/m3) 12,2 
Ø  hmotnostní tok E (g/s) 0,11 

Podmínky při měření (2): Na mezideponii mezi drtičem a třídičem byl předrcený materiál dle 
potřeby znovu zkrápěn vodou, aby byl před tříděním dostatečně vlhký. 

4.5 Vypočtené hodnoty emisí 

Referenční hodnota vypočtené měrné výrobní emise (2) při recyklaci za mokra odpovídá 
E.F.= 0,00499 kg prachu na tunu zpracované stavební suti. 

4.6 Návrh provozních parametrů 

Veškeré činnosti vykonávané na ploše vlastní recyklační linky a dále doprava vstupních 
surovin a manipulace s hotovým recyklátem jsou zdrojem fugitivních  emisí TZL. 

Pro posuzovaný ZZO je s ohledem na jeho parametry požadováno zpracování provozního 
řádu dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 415/2012 Sb. – viz příloha č. 2, kód 5.12 zákona o ovzduší 
č. 201/2012 Sb. 

K zajištění plnění stanovených technických podmínek provozu (viz kap. 4.3) je třeba 
dodržovat opatření k omezení fugitivních emisí TZL při provozu zařízení, které 
navrhuji zapracovat do tohoto provozního řádu: 

1) Vstupní materiál k recyklaci musí být dostatečně vlhký. Opatřením pro omezení 
fugitivních emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) je provozování vlastní recyklace 
„za mokra“, tj. skrápění vodou v dostatečném předstihu tak, aby byla zpracovávaná 
stavební suť udržována dostatečně vlhká, a to po celou dobu procesu recyklace). 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

10 
 
 

2) K omezení primárního úniku znečišťujících látek do ovzduší při drcení bude 
využíváno zařízení na omezování emisí tuhých znečišťujících látek – stabilní skrápěcí 
místo na drtící jednotce. 

3) V případě, že bude provozována mobilní třídící jednotka samostatně nebo bude 
třídění prováděno před drcením (ne v lince návazně na drtící jednotku), musí být 
materiál určený k recyklaci v předstihu před vlastním zpracováním na třídiči kropen 
vodou tak, aby byla zaručena jeho dostatečná vlhkost při třídění. 

4) Podmínky pro provoz zkrápění (stabilní  skrápěcí místo na drtiči) jsou následující: 
a) provoz zařízení je pouze do teploty 1°C, jedná se o teplotu vzduchu, 
b) zařízení nemusí být v provozu v době deště, po dlouhotrvajícím dešti, případně 

v době, kdy je vstupní materiál mokrý. 

Použití zkrápění je plně závislé na vedoucím dané směny. Pokud není splněna 
některá z výše podmínek uvedených v bodu 4, musí být zařízení na omezování emisí  
- stabilní  skrápěcí místo na drtiči v provozu.  

5) Pro omezení sekundární prašnosti bude realizováno kropení manipulačních ploch. 

4.7 Návrh na měření emisí zdroje znečišťování ovzduší 

Vzhledem ke skutečnosti, že zdroj nemá předepsán specifický emisní limit (SEL) pro TZL, 
nemá provozovatel stanovenu povinnost periodicky zjišťovat jeho dodržování autorizovaným 
měřením emisí znečišťujících látek.  
Jelikož se jedná o zdroj fugitivních emisí, nelze stanovit jeho emisní parametry měřením. 
Zjišťování emisí znečišťujících látek se provádí výpočtem - viz § 12, odst. (1) vyhlášky č. 
415/2012 Sb. 
Při výpočtu emisí z posuzovaného ZZO lze použít emisní faktory uvedené v bodu 8. 
Metodického pokynu MŽP (7). 

5. ZHODNOCENÍ Z HLEDISKA OCHRANY OVZDUŠÍ - IMISNÍ ROZP TYLOVÁ 
STUDIE 

5.1 Zadání rozptylové studie 

Hodnocení předpokládaného vlivu záměru na znečištění ovzduší v této  imisní rozptylové 
studii (dále RS) vychází ze skutečnosti, že se jedná o mobilní recyklační zařízení. 
RS byla zpracována pro 3 možné provozní varianty: 

- Provoz mobilní recyklační linky sestávající z drtící jednotky RESTA 
1050x1000 a třídící jednotky RESTA 1200x3000/2,  

- Samostatný provoz mobilní drtící jednotky RESTA 1050x1000, 
- Samostatný provoz mobilní třídící jednotky RESTA 1200x3000/2  

5.2 Použitá metodika výpočtu 

Pro výpočet rozptylu emisí bylo v RS použito metodiky výpočtu SYMOS’ 97 (Systém 
modelování stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší SYMOS’ 97 - Metodický pokyn č. 4, 
Věstník MŽP ČR částka 3/1998 ze dne 15.4.1998).  

5.3 Vstupní údaje 

5.3.1 Umístění záměru  
S ohledem na skutečnost, že se jedná o mobilní recyklační zařízení a plošný stacionární zdroj 
s relativně malým dosahem, je uvažováno situování zdroje ve vztahu k územním 
charakteristikám a obytné zástavbě v rovinném terénu. 
 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

11 
 
 

5.3.2 Údaje o zdrojích 
Do výpočtu byly zadány parametry plošného zdroje uvedené v kap. 4.4 a 4.5 tohoto OP. 

Při výpočtech imisí prachu byla zadána hodnota prašného aterosolu PM10 ve výši 51 %, 
v souladu s úpravou metodiky SYMOS’ 97 „Úpravy metodiky SYMOS'97 pro výpočet 
znečištění ovzduší, ČHMÚ Praha, listopad 2002“ , bylo při zadání emise PM10  postupováno 
podle odst. 2.1.7 úpravy metodiky DODATEK č. 1 k Metodickému pokynu odboru ochrany 
ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových, plošných a mobilních zdrojů „SYMOS’ 
97“ (Věstník MŽP ČR částka 4/2003). 
Uvedený postup je v souladu s přílohou č. 2, Tab. 2 metodického pokynu MŽP (8). 

Způsob zachycování emisí Typ technologie Procento PM10 
z celkového prachu 

Technologie bez odlučovače manipulace s materiálem, mletí, prosívání a 
sušení materiálu (např. lomy, čištění uhlí)              

 
51 

5.3.3 Meteorologické podklady 
Pro výpočet imisí nebyla použita stabilitní větrná růžice pro konkrétní lokalitu. Výpočet byl 
proveden pro model šíření kouřové vlečky v 1 směru, při uvažování 5 tříd stability ovzduší a 3 
tříd rychlosti větru dle klasifikace ČHMÚ, vyjadřujících klimatické charakteristiky, významné 
pro rozptyl škodlivin v ovzduší: 

Klasifikace  mezní vrstvy ovzduší dle ČHMÚ 

Stupeň rychlosti střední rychlost (m· s-1) interval (m· s-1) 
1 1,70 0,00 – 2,50 

2 5,00 2,60 – 7,50 

3 11,00 nad 7,50 

Třída stability dle klasifikace ČHMU vertikální teplotní gradient                         
(oC· m-1· 10-2) 

        1. superstabilní pod    -1,60 

2. stabilní -1,60  až  -0,70 

3. izotermní -0,70  až  +0,60 

4. normální +0,60  až  +0,80 

5. konvektivní nad    +0,80 

5.3.4 Popis referenčních bodů 

Výpočty imisí TZL byly provedeny do vzdálenosti 1000 m od zdroje o kroku 25 m, celkem 
tedy pro 40 referenčních bodů. 

5.3.5 Znečišťující látky a příslušné limity 
S ohledem na skutečnost, že se jedná se o plošný zdroj znečišťování ovzduší emisemi tuhých 
znečišťujících látek (TZL), je znečišťující látkou posuzovanou v RS prašný aerosol vyjádřený 
jako frakce PM10. 
Imisní limity (IL) jsou stanoveny v hod) příloze č. 1 zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 
Vzhledem k časově omezenému provozu zdroje na jednom místě je rozhodující pro posouzení 
imisního příspěvku daného ZZO IL denního maxima (24 hod): 
1. Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení  

 Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 
Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 
Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3 18 
Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 
Oxid uhelnatý maximální denní 

osmihodinový průměr1) 
10 mg.m-3 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 0 
Částice PM10 24 hodin 50 µg.m-3 35 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

12 
 
 

ČásticePM10 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 
Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m-3 0 
Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 0 

Poznámka: 
            1) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr se 
přiřadí ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 
předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 
hodin. 

5.3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

Při konkrétním hodnocení umístění mobilního recyklačního zařízení je třeba vycházet z údajů 
o kvalitě ovzduší v daném místě. Kvalitou ovzduší se rozumí úroveň znečištění volného 
ovzduší sledovanými škodlivinami ve vztahu k imisním limitům (IL) uvedeným v příloze č. 1 
zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) jsou 
vymezeny jako části plochy území, ve kterém došlo v daném období na základě dat 
k překročení hodnoty imisního limitu pro jednu nebo více znečišťujících látek. Výchozím 
podkladem pro každoroční aktualizaci OZKO jsou: 

o imisní monitoring, 
o modelování znečištění ovzduší. 

Za objektivní údaje o stávajícím stavu znečištění volného ovzduší lze považovat především 
výsledky z dlouhodobě prováděných měření a vyhodnocení sledovaných škodlivin přímo v 
posuzované lokalitě, splňující požadavky a podmínky z hlediska reprezentativnosti a platnosti 
jednotlivých imisních charakteristik. Pro tyto účely je na území ČR zřízena síť měřících 
stanic, které předávají výsledky do Informačního systému kvality ovzduší. Pokud v zájmovém 
území není provozována stacionární stanice pro měření znečištění ovzduší, splňující výše 
uvedená kriteria, interpretace „vzdálenějších“ stanic je zohledněna ČHMÚ při zpracování map 
OZKO. Z  údajů OZKO za období 2008 až 2012 (zahrnující i posuzovaný ZZO) vyplývá, že 
koncentrace sledovaných znečišťujících látek v zájmovém území jsou podlimitní. 
Dominantním zdrojem v zájmovém území je silniční doprava po rychlostní komunikaci R35. 

Znečišťující látka Imisní limit – ILrok 
µg/m3 

OZKO 2008-2012 
µg/m3 

PM10 40 27,5 
PM10, 36. denní koncentrace 50 51,3 
PM2,5 25 20,1 
NO2 40 12,4 
benzen 5 1,8 
benzo(a)pyren 1 (ng/m3) 1 (ng/m3) 

Pro hodnocení kvality ovzduší je použito klasifikace ČHMÚ Praha, na základě výše 
uvedených údajů je zájmové území hodnoceno odborným odhadem stupněm II. podle 
stupnice: 
I – čisté, téměř čisté ovzduší 
II – mírně znečištěné ovzduší 
III – znečištěné ovzduší 
IV  – silně znečištěné ovzduší 
V – velmi silně znečištěné ovzduší 

I. stupeň znamená, že imisní hodnoty všech základních sledovaných znečišťujících látek 
jsou menší než 0,5 IL. 

II.  stupeň znamená, že imisní hodnota některé ze základních znečišťujících látek je 
větší než 0,5 IL, ale žádný limit není překročen. 

III.  stupeň znamená, že imisní limit jedné látky je překročen, imisní hodnoty dalších 
znečišťujících látek jsou menší než 0,5 IL. 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

13 
 
 

IV. stupeň znamená, že imisní limit jedné látky je překročen, imisní hodnoty dalších 
znečišťujících látek jsou větší než 0,5 IL. 

V. stupeň znamená, že imisní limit více než jedné látky je překročen. 

5.4 Výsledky rozptylové studie 

Pro každý referenční bod byly programem SYMOS 97v2003 vypočteny ve výšce nad terénem 
L_ELEV = 1,8 m tyto charakteristiky znečištění: 
CM_MAX ( µg . m-3)        - nejvyšší hodnota maximální krátkodobé koncentrace                  

(denní maximum) vyskytující se v daném referenčním bodě 

5.4.1 Prezentace výsledků v tabulkové formě 

5.4.1.1 Mobilní recykla ční linka – mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000  + mobilní 
třídící jednotka RESTA 1200x3000/2  

Vypočtené krátkodobé charakteristiky znečištění – denní maxima 
prašného aerosolu PM10 (µg/m3) 

bod souřadnice Imise PM10 

ID_POINT X_COORD CM_MAX 
1 0 0,0 
2 25 347,0 
3 50 203,3 
4 75 137,9 
5 100 101,8 
6 125 79,4 
7 150 64,4 
8 175 53,6 
9 200 45,6 

10 225 39,5 
11 250 34,6 
12 275 30,7 
13 300 27,5 
14 325 24,8 
15 350 22,5 
16 375 20,6 
17 400 18,9 
18 425 17,5 
19 450 16,2 
20 475 15,1 
21 500 14,1 
22 525 13,2 
23 550 12,4 
24 575 11,7 
25 600 11,0 
26 625 10,4 
27 650 9,9 
28 675 9,4 
29 700 9,0 
30 725 8,5 
31 750 8,1 
32 775 7,8 
33 800 7,5 
34 825 7,1 
35 850 6,9 
36 875 6,6 
37 900 6,3 
38 925 6,1 
39 950 5,9 
40 975 5,7 
41 1000 5,5 

 
 
 
 
 
 
 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

14 
 
 

5.4.1.2 Mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000  
Vypočtené krátkodobé charakteristiky znečištění – denní maxima 
prašného aerosolu PM10 (µg/m3) 

bod souřadnice Imise PM10 

1 0 0,0 
2 25 248,6 
3 50 138,1 
4 75 91,3 
5 100 66,4 
6 125 51,2 
7 150 41,2 
8 175 34,1 
9 200 28,9 
10 225 24,9 
11 250 21,8 
12 275 19,2 
13 300 17,2 
14 325 15,5 
15 350 14,0 
16 375 12,8 
17 400 11,8 
18 425 10,9 
19 450 10,1 
20 475 9,3 
21 500 8,7 
22 525 8,2 
23 550 7,7 
24 575 7,2 
25 600 6,8 
26 625 6,4 
27 650 6,1 
28 675 5,8 
29 700 5,5 
30 725 5,2 
31 750 5,0 
32 775 4,8 
33 800 4,6 
34 825 4,4 
35 850 4,2 
36 875 4,0 
37 900 3,9 
38 925 3,7 
39 950 3,6 
40 975 3,5 
41 1000 3,3 

 
 

5.4.1.3 Mobilní t řídící jednotka RESTA 1200x3000/2  
Vypočtené krátkodobé charakteristiky znečištění – denní maxima 
prašného aerosolu PM10 (µg/m3) 

bod souřadnice Imise PM10 

1 0 0,0 
2 25 137,3 
3 50 78,9 
4 75 53,0 
5 100 39,0 
6 125 30,3 
7 150 24,4 
8 175 20,3 
9 200 17,3 
10 225 14,9 
11 250 13,1 
12 275 11,6 
13 300 10,4 
14 325 9,3 
15 350 8,5 
16 375 7,7 
17 400 7,1 
18 425 6,6 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

15 
 
 

19 450 6,1 
20 475 5,7 
21 500 5,3 
22 525 5,0 
23 550 4,7 
24 575 4,4 
25 600 4,1 
26 625 3,9 
27 650 3,7 
28 675 3,5 
29 700 3,4 
30 725 3,2 
31 750 3,0 
32 775 2,9 
33 800 2,8 
34 825 2,7 
35 850 2,6 
36 875 2,5 
37 900 2,4 
38 925 2,3 
39 950 2,2 
40 975 2,1 
41 1000 2,0 

 
 

5.4.2 Kartografická interpretace výsledků 

5.4.2.1 Mobilní recykla ční linka – mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000  + mobilní 
třídící jednotka RESTA 1200x3000/2  

 

Graf č. 1 – Rozložení maximálních denních koncentrací prachu (PM10)  při recyklaci stavební suti „za mokra“  

 PM10 limit Kd = 50 µg.m-3 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

16 
 
 

5.4.2.2 Mobilní drtící jednotka RESTA 1050x1000  

 

Graf č. 2 – Rozložení maximálních denních koncentrací prachu (PM10)  při recyklaci stavební suti „za mokra“  

5.4.2.3 Mobilní t řídící jednotka RESTA 1200x3000/2  

 

Graf č. 3 – Rozložení maximálních denních koncentrací prachu (PM10)  při recyklaci stavební suti „za mokra“  

5.5 Návrh kompenzačních opatření 

Pro posuzovaný ZZO nejsou s ohledem na jeho parametry vyžadována kompenzační opatření  
podle § 11, odst. (5) zákona č. 201/2013 Sb. – viz příloha č. 2, kód 7.7 zákona o ovzduší č. 
201/2012 Sb. 
V dosavadním průběhu provozu posuzovaného ZZO nebylo zjištěno obtěžování okolí  
prašným aerosolem. 

 PM10 limit Kd = 50 µg.m-3 

 PM10 limit Kd = 50 µg.m-3 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

17 
 
 

5.6 Zhodnocení výsledků rozptylové studie 

Při zpracování vlhkých stavebních sutí na posuzovaném zařízení je zajištěno dodržení 
hodnoty emisního limitu prachu frakce PM10.  
 
Provoz mobilní recyklační linky sestávající z drtící jednotky RESTA 1050x1000 a třídící 
jednotky RESTA 1200x3000/,  

Hodnotu přesahující platný imisní limit lze v rovinném terénu očekávat při provozu mobilní 
linky sestávající z drtící jednotky RESTA 1050x1000 a třídící jednotky RESTA 1200x3000 s  
ve vzdálenosti menší než 200m od zdroje. Hodnota nižší než 50% limitu byla vypočtena ve 
vzdálenosti větší než 320m. 
Maximální hodnoty imisních koncentrací prachu (prašný aerosol PM 10) ve vzdálenosti 650m 
od ZZO se pohybují pod úrovní 10 µg/m3 a lze je považovat za nevýznamné. 
 
Samostatný provoz mobilní drtící jednotky RESTA 1050x1000 

Hodnotu přesahující platný imisní limit lze v rovinném terénu očekávat při provozu 
samostatné drtící jednotky RESTA 1050x1000 s instalovaným skrápěním ve vzdálenosti menší 
než 125m od zdroje. Hodnota nižší než 50% limitu byla vypočtena ve vzdálenosti větší než 
225m. 
Maximální hodnoty imisních koncentrací prachu (prašný aerosol PM 10) ve vzdálenosti 475m 
od ZZO se pohybují pod úrovní 10 µg/m3 a lze je považovat za nevýznamné. 
 
Samostatný provoz mobilní třídící jednotky RESTA 1200x3000/2  

Hodnotu přesahující platný imisní limit lze v rovinném terénu očekávat při provozu 
samostatné třídící jednotky RESTA 1050x1000 ve vzdálenosti menší než 80m od zdroje. 
Hodnota nižší než 50% limitu byla vypočtena ve vzdálenosti větší než 140m. 
Maximální hodnoty imisních koncentrací prachu (prašný aerosol PM 10) ve vzdálenosti 325m 
od ZZO se pohybují pod úrovní 10 µg/m3 a lze je považovat za nevýznamné. 

6. ZÁVĚR A DOPORUČENÍ PODMÍNEK PROVOZU 

Posouzení jsem provedl na základě výše uvedených podkladů a závěrů a porovnáním 
zjištěného stavu s platnými právními předpisy.  

S ohledem na situování a parametry posuzovaného ZZO není při dodržení doporučených 
podmínek provozu (viz kap. 6.1 OP) předpoklad vyvolání významného vlivu na znečištění 
ovzduší. 

Při umístění mobilního recyklačního zařízení mimo areál Recyklačního závodu Olomouc – 
Holice, lokalita Nový Dvůr lze použít výsledků RS, uvedených v kap.5.4 tohoto OP – 
tabulkách a grafech, při tom je třeba respektovat stávající pozadí znečištění v lokalitě. 

Na základě tohoto posudku navrhuji, aby orgán ochrany ovzduší (krajský úřad) vydal povolení 
provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší podle zákona o ovzduší č. 
201/2012 Sb., § 11, odst. (2), písm. d). 

6.1 Doporučené podmínky provozu  

Pro zajištění provozování posuzovaného zařízení v souladu s požadavky ochrany ovzduší, 
navrhuji postupovat v souladu s dále uvedenými podmínkami, vycházejícími ze závěrů RS, 
návrhu pro omezení fugitivních emisí TZL v kap. 4.6 tohoto OP: 

1) Realizovat na recyklačním zařízení dodatečné provozní opatření ke snižování prašnosti – 
skrápění a zpracovávat výhradně materiál „za mokra“, tj. vlhký po celou dobu 



RESTA s.r.o, recyklace stavebních hmot – mobilní linka RESTA 1050x1000 + 1200x3000/2 
 OP podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb. 

18 
 
 

zpracování stavebních sutí od dovozu k recyklaci až do odvozu recyklátu nebo jeho 
zpracování v místě.  

2) Odpovědnost za provozování zařízení ke snižování prašnosti (skrápění) a za dodržování 
opatření pro omezení sekundární prašnosti kropením manipulačních ploch zapracovat 
do provozních předpisů, včetně systému kontroly.  

3) Při návrhu umístění recyklačního zařízení mimo areál Recyklačního závodu Olomouc – 
Holice, lokalita Nový Dvůr budou hodnotící kritéria z hlediska vlivu na ovzduší: 
- odstup od nejbližšího chráněného území (např. obytná zástavba), 
- stávající znečištění ovzduší v území (pozadí). 

 
 
 
V Brně dne 15.4.2014 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ladislav Vondráček 



Kreslil

- RNDr. L. 

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

: 4



 

                                          

Inženýrské, organizační a realizační činnosti v ekologii
Staňkova 557/18a, 602 00  Brno
tel./fax: 549210356, 541240857

e-mail: enving@enving.cz,   http: //www.enving.cz
 

Rozdělovník:  3  x   RESTA s.r.o..                                                             
                        1  x   ENVING s.r.o.                                                                                                                          1/17 

 

Akreditovaná zkušební laboratoř č.1510, –  osvědčení o akreditaci č.200/2014  vydané ČIA dne 31.3.2014. Rozsah udělené akreditace: 
- Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí. - Měření prachového aerosolu a chemických škodlivin v pracovním prostředí 
- Zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší  - jednorázové měření emisí znečišťujících látek Osoba autorizovaná podle zákona o 
ovzduší č. 201/2012 Sb., § 32 rozhodnutími MŽP ČR:-  ke zpracování rozptylových studií č.j. 2565/820/07/DK ze dne 19.6.2003 prodlouženého 
rozhodnutím č.j. 1779/780/11/AK 57792/ENV/11 ze dne 3.8.2011- ke zpracování odborných posudků  č.j. 2331/740/MS ze dne 8.7.2003 
prodlouženého rozhodnutím č.j. 2213/820/08/IB ze dne 11.7.2008Organizace oprávněná k provozování živnosti Posuzování vlivů na životní prostředí 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, na základě Živnostenského listu vydaného Mm Brna č.j. 10039/03  ze dne 
13.1.2003 -  držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., §19 a § 24: 

*************************************************** **********************************************  
 
 
 
 
 
 

HLUKOVÁ STUDIE 
 

"Mobilní drtící jednotka" (MDJ)   
- RESTA 1120x1000  
- RESTA 1050x1000  
- RESTA 1100x750 
- RESTA 550x1000 
- RESTA 900x600 
- RESTA VS1 
- RESTA VH1  
- RESTA KH 
 
 "Mobilní t řídicí jednotka“ (MTJ)  
- RESTA 1600x5000   
- RESTA 1600x4000   
- RESTA 2000x5000   
- RESTA 2000x4000   
- RESTA 1200x3000   
 
 
Objednatel:  RESTA s.r.o 

 Kojetínská 3120/75 

 750 02 Přerov             

 
 
Datum vystavení: duben 2014   

 
Zpracovatel: František Brzobohatý 
 
 
 
 
 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 2/ 17

OBSAH 

1. Úvodní část ......................................................................................................................... 3 

1.1 Podklady ..................................................................................................................... 3 

1.2 Popis zařízení .............................................................................................................. 4 

1.2.1 Identifikační údaje .............................................................................................. 4 

1.2.2 Výrobní program ................................................................................................. 4 

1.2.3 Popis zařízení ...................................................................................................... 4 

2. Hluková studie .................................................................................................................... 8 

2.1 Údaje o vstupech......................................................................................................... 8 

2.2 Výsledky měření ....................................................................................................... 10 

2.2.1 Zpracovávaný materiál: asfaltový odpad .......................................................... 10 

2.2.2 Zpracovávaný materiál: cihly, stavební suť ...................................................... 11 

2.2.3 Zpracovávaný materiál: betonový odpad .......................................................... 12 

2.2.4 Vyhodnocení ..................................................................................................... 13 

2.3 Výpočet hladin akustického tlaku ............................................................................. 13 

2.3.1 Vypočtené hladiny akustického tlaku v zadaných bodech ................................ 14 

2.3.2 Grafické znázornění hladin akustického tlaku v zadaných bodech .................. 15 

2.4 Doporučení nejvyšších přípustných hodnot hluku .................................................... 16 

3. Závěr ................................................................................................................................. 17 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 3/ 17

 

1. ÚVODNÍ ČÁST 
Hluková studie byla provedeno na základě písemné objednávky fy RESTA s.r.o., uplatněné u 
autorizované organizace ENVING s.r.o.  
Účelem měření bylo získat objektivní údaje o hlučnosti  recyklační linky sestavené z   
Mobilní drtící jednotky typ: 

- - RESTA 1120x1000  
- - RESTA 1050x1000  
- - RESTA 1100x750 
- - RESTA 550x1000 
- -RESTA 900X600 
- - RESTA VS1 
- - RESTA VH1 
- RESTA KH 

a  Mobilní třídící jednotky typ: 
- RESTA 1600x5000   
- RESTA 1600x4000   
- RESTA 2000x5000   
- RESTA 2000x4000   
- RESTA 1200x3000   
 a stanovit vliv těchto zařízení na okolí (v rovinném terénu). 
 
Pro posouzení byla zvolena  Mobilní drtící jednotka(MDJ) RESTA 1050x1000 a Mobilní třídící 
jednotka (MTJ)  typ RESTA 1200x3000 sestavená do linky s cílem, aby výsledky posouzení byly 
aplikovatelné na linku sestavenou s výše vyjmenovaného mobilního drtícího a třídícího zařízení. 
 

1.1 Podklady 

- Mobilní drtící jednotka (MDJ) RESTA 1050x1000 a Mobilní třídící jednotka (MTJ) RESTA 
1200x3000– parametry zařízení. RESTA s.r.o. Přerov, duben 2014 

- Provozní řád zařízení ke zpracování odpadů. RESTA s.r.o. Přerov, duben.2014 
- ČSN ISO 8297 Akustika – Určení hladin akustického výkonu výrobních provozů s více zdroji pro 

účely vyhodnocení hladin akustického tlaku prostředí – Technická norma 
- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
- ČSN ISO 9613-1 Akustika. Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru Část 1: Výpočet 

pohlcování zvuku v atmosféře (01 1664) 
- ČSN ISO 9613-2 Akustika - Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru Část 2: Obecná 

metoda výpočtu (01 1664) 
 
 
 
 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 4/ 17

1.2 Popis zařízení 
1.2.1 Identifika ční údaje 
 
Zdroj:  Mobilní drtící jednotka  (MDJ)  RESTA 1050x1000   
            Mobilní třídící jednotka (MTJ)  RESTA 1200x3000 
 
provozovatel: RESTA s.r.o., Kojetínská 3210/75, 750 02 Přerov 
IČ:  14616807 
 
1.2.2 Výrobní program 
Podle provozního řádu slouží zařízení k recyklaci (drcení a třídění) přírodního kameniva, stavebních 
odpadů, demoličních odpadů, zařazených výhradně do kategorie ostatních odpadů (nebezpečné 
odpady jsou ze zpracování vyloučeny).  
Jednotlivé druhy (položky) odpadů jsou recyklovány odděleně. Výrobkem je recyklát, roztříděný do 
velikostních frakcí. 
 
1.2.3 Popis zařízení  
Jedná se o mobilní, snadno přemístitelné zařízení pro využívání stavebních odpadů. Zařízení je 
určeno k vytřídění sypkých materiálů (zeminy, písku), k úpravě velikosti (zrnitosti) pevného odpadu 
kameniva přírodního i umělého původu, betonových, cihelných a keramických zlomků a 
k následnému třídění takto upravených odpadů na různé velikostní frakce. Podle situace v místě, 
požadavku zákazníka a podle potřeb trhu může zařízení produkovat výrobky, které jsou využitelné 
jako stavební výrobky a uváděné v této podobě na trh nebo jsou využívány ke stavebním pracím 
jejich vlastníkem anebo může zařízení produkovat upravený recykláž využitelný obdobně jako 
stavební výrobky ke stavebním pracím. Dle dosavadní praxe mohou být v zařízení zpracovávány 
stavební odpady vlastněné provozovatelem zařízení i přijímané ke zpracování od jiných vlastníků. 
Provozovatel je v případě zpracovávání cizích odpadů v pozici oprávněné osoby (odpady přebírá do 
vlastnictví) nebo v pozici dodavatele služby (odpady upravuje, aniž by se stal jejich vlastníkem nebo 
vlastníkem výrobků a odpadů vzniklých v zařízení). 
Zařízení je určeno pro zpracování materiálů s pevností v tlaku 300 MPa a pro oddělení měkkých 
minerálů a nežádoucích příměsí, resp. k oddělení klimaticky poškozených kamenů a kameniva 
s nevhodnou zrnitostí. 
Účelem zařízení je stavební odpady zpracovat do podoby materiálu (věci), který je možné využít 
přiměřeně k jeho vlastnostem při stavebních činnostech, zejména při stavbách dopravních a 
pozemních staveb.  
Materiál určený ke zpracování je již při navážení rozdělován podle konkrétního provozního řádu 
zařízení, ale vždy tak aby byla zajištěno vyloučení nežádoucích příměsí, popřípadě jsou materiály 
separovány dle požadovaného výstupu (směsný odpad, betonový odpad, asfaltový odpad). Pokud při 
vykládání odpadu do zařízení je zjištěno znečištění odpadu, je zajištěno vytřídění plastů, dřeva, 
ocelových výztuží apod.  
Připravenou suť a vyčištěnou surovinou strojník výroby vizuálně zkontroluje a dále je kolovými 
nakladači naváží do násypky výrobní linky. Recyklát je deponován a podle požadavků odběratelů 
může být dále tříděn na frakce. 
Zařízení pracuje na principu využití dynamické energie obsažené ve věcech vysokou rychlostí 
mrštěných proti pevné podložce. Ke snížení prašnosti je zařízení vybaveno skrápěním 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 5/ 17

zpracovávaných odpadů, které je vždy v činnosti v průběhu chodu zařízení.  
Recyklační linka je provozována v režimu zpracování stavebních odpadů „za mokra“, tj. při 
zpracování vlhkého materiálu, skrápěného před vlastním zpracováním, případě v jeho průběhu 
vodou. Stavební suť určená k recyklaci, kterou tvoří převážně nasákavé materiály, je v předstihu před 
vlastním zpracováním kropena vodou tak, aby bylo zaručena její dostatečná vlhkost. Z deponie je 
vlhký materiál, určený k recyklaci pomocí nakladače podáván do násypky drtiče.   
Technologické zařízení je uspořádáno do linky, sestávající z drtící a třídící jednotky RESTA.  
1.2.1 Mobilní drtící jednotka 
Mobilní drtící jednotka na pásovém podvozku (MDJ)  RESTA 1050x1000  slouží k drcení stavebních 
sutí a přírodních materiálů. Zpracovává beton, železobeton, cihelné suti, přírodní materiály do 
pevnosti 200 MPa,  živičné kry do teploty +100C. Materiál k drcení se zaváží kolovým nakladačem 
do násypky. Z násypky je materiál dávkován podavačem do drtiče. Podrcený materiál se vynáší 
pásovým dopravníkem na zemní skládku, případně do třídicího zařízení.  
Obr. 3 – Mobilní drtící jednotka (MDJ) RESTA 1050x1000 na  pásovém podvozku (www.resta.cz) 

 
 

 

 

1.2.2 Mobilní t řídící jednotka 
Mobilní třídící jednotka na pásovém podvozku  (MDJ) RESTA 1200x3000/2  slouží ke třídění stavebních 
odpadů a přírodních materiálů na 4 frakce. Materiál ke třídění se kolovým nakladačem zaváží do násypky s 
tyčovým roštem. Materiál, propadlý tyčovým roštem, je dávkován pásovým podavačem na vlastní třídič. 
Vytříděné frakce prochází přes skluzy na 3 pásové dopravníky a dále na zemní skládku. 
Obr. 4 – Mobilní třídící jednotka na pásovém podvozku RESTA 1200x3000/2  (www.resta.cz) 

 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 6/ 17

 

2.3 Technická data zařízení 
Drtící jednotka 1050x1000 
drtič: Horizontální odrazový OD 1050x1000 
vstup: max. 800 mm, kamenivo 400 mm 
výstup: 0 - 110 mm (dle nastavení štěrbiny drtiče) 
výkon:  
skrápění: 

50 - 170 t/h (dle nastavení výstupní štěrbiny drtiče a typu materiálu) 
1 stabilní skrápěcí místo – na vstupu do odrazového drtiče 

 

 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 7/ 17

 

Třídící jednotka 1200x3000/2 
třídič: vibrační dvousítný, rozměr sítových ploch 1200x3000 mm 
vstup: max. 800 mm 
výstup: 4 frakce (dle okatosti použitých sít) 
výkon: 50 - 150 t/h (dle okatosti použitých sít a typu materiálu) 
 

 

* Poznámka: 
V současnosti je mobilní třídící jednotka RESTA 1200x3000/2 vyráběna výhradně na pásovém 
podvozku, výroba zařízení na kolovém podvozku byla ukončena. 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 8/ 17

2. HLUKOVÁ STUDIE 
 

2.1 Údaje o vstupech 
Pro stanovení vlivu  Mobilní drtící a mobilní třídící jednotky na okolí jsou vstupními údaji hladiny 
akustického výkonu při zpracovávání odpadů. 
V průběhu měření byly recyklovány položky – odpady: 
 
- beton 
- asfaltové směsi 
- směsné stavební a demoliční odpady 
 
Měření bylo provedeno fy. ENVING s.r.o. dne 10. 8. 2009 v areálu fy RESTA s.r.o. 
Nový Dvůr tel. 606 795 795 podle ČSN ISO 8297.  Mobilní drtící a mobilní třídící jednotka byla 
sestavená do linky, viz. nákres. Stavební suť byla během měření podávána do násypky pomocí 
nakladače LIEBHERR 544. 
 

Meteorologické podmínky v době měření:   
 rychlost větru  2,5 m.s–1  
 teplota vzduchu  24,0 0 C 
 relativní vlhkost  48,7 % 
 atmosferický tlak 1013 hPa 
 polojasno 
 
Měřené  a uváděné veličiny: 
• ekvivalentní  hladina LAeq 
• 1/3 okt. analýza 16 Hz – 12.5 kHz LTOL  
Tyto veličiny byly  měřeny  při časovém vážení RYCHLE,  ekvivalentní  hladina při frekvenčním 
vážení A a 1/3 oktávová analýza při frekvenčním vážení LIN .  
 Použitá  měřidla: 
Zvukoměr Brüel & Kjaer typ 2270 v.č. 2623010 ověřen   ČMI   6035 - OL Z046 - 09 (platnost do 28.4. 2011), 
Mikrofon Brüel & Kjaer typ 4189 v.č. 2616333, ověřen ČMI 6035 – OL – M050-09 (platnost do 22.04. 2011), 
Kalibrátor Brüel & Kjaer typ 4231 v.č. 1807444 ověřen ČMI . 6035 – KL – K051-08, (platnost do 12.11. 
2010), 
Anemometr LCA 6000VA Airflow v.č. 071668 ověřen  ČMI 5012-KL-RS052-08 (platnost do27.7.2010)  
Barometr - aneroid Fischer typ MTG v.č. 05 001 ověřen ČMI  60013-KL-D003-11 (platnost do     5.1.2011) 
Teploměr-vlhkoměr  Comet Systém typ C3120 v.č.03900080 ověřen ČMI 6036-KL-V250-08 (platnost do 
10.7.2010) 

Stativy, Kryt proti větru. Použité měřící přístroje vyhovují ve smyslu  metrologického  zákona  jako 
stanovená měřidla třídy 1. Přístroje byly před a po měření překontrolovány pomocí kalibrátoru. 
 

Měřící metoda 
Měření bylo provedeno dle normy ČSN ISO 8297 Akustika – Určení hladin akustického výkonu 
výrobních provozů s více zdroji pro účely vyhodnocení hladin akustického tlaku prostředí – 
Technická norma. 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 9/ 17

 
Prohlášení  o  nejistotě 
Nejistota je dána prostorovými změnami hladin akustického tlaku v různých měřících bodech. Změny 
jsou důsledkem nehomogenního rozdělení zdrojů hluku uvnitř provozu. Uvedená hodnota nezahrnuje 
nejistoty způsobené časovými změnami hluku zdroji. 
Vzhledem k postupu měření a prostředí ve kterém měření probíhalo je možno stanovit nejistotu 
měřící metody ± 2,5 dB. 
 
Postup měření 
Místa měření byla zvolena v dvanácti bodech na měřící křivce uzavírající plochu Mobilní drtící  a 
třídící linky. V těchto místech byla změřena hladina akustického tlaku. Místa měření a další postup 
výpočtu byl proveden v souladu s ČSN ISO 8297. 
Schématický nákres s vyznačenými místy měření, bez měřítka 

 

 
 
 
 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 10/ 17

2.2 Výsledky měření 
2.2.1 Zpracovávaný materiál: asfaltový odpad 

- mobilní  drticí jednotka (MDJ)  RESTA 1050x1000 a  mobilní třídicí jednotka (MTJ) RESTA 1200x3000  
 

Tabulka naměřených hodnot - zpracovávaný materiál: asfaltový odpad 

 Místa měření 
 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ekvivalentní hladina 
akustického tlaku 

LAeq [dB] 

84,8 84,9 86,9 83,6 87,3 84,3 78,2 81,0 83,1 83,0 83,5 82,0 

střední frekvence 
třetinooktávového 

pásma [Hz] 
LTOL [dB] 

63 78,7 74,0 80,4 75,1 71,4 68,3 71,0 73,4 73,8 76,0 77,1 72,6 

80 91,4 86,2 93,9 85,0 78,5 77,2 80,8 82,6 85,9 88,3 86,4 83,7 

100 74,9 71,6 79,3 71,0 72,4 71,8 72,6 73,1 70,4 73,7 75,0 70,4 

125 78,7 74,5 80,6 76,0 72,2 72,2 69,9 73,2 72,7 75,2 77,0 70,7 

160 81,4 75,3 78,9 75,5 76,4 73,1 69,6 71,7 75,1 76,0 78,9 71,7 

200 74,7 74,7 78,8 72,8 74,3 70,0 65,2 70,7 72,2 74,1 75,4 72,4 

250 77,1 76,7 80,1 74,5 81,1 71,7 69,1 72,4 73,8 74,8 77,3 75,2 

315 83,2 84,0 84,4 76,8 77,1 73,2 68,1 72,2 73,6 74,4 76,5 76,4 

400 87,2 85,4 84,1 77,7 79,8 76,7 69,1 71,4 76,0 75,3 79,9 82,5 

500 75,9 75,8 78,9 75,3 78,5 78,7 72,3 73,8 74,2 74,4 75,7 73,0 

630 70,7 74,6 78,6 73,6 76,9 74,9 69,9 72,1 72,7 73,7 74,3 70,7 

800 70,8 73,6 77,4 74,6 78,5 75,8 70,7 72,9 74,5 74,5 74,3 71,7 

1 000 69,6 72,0 75,7 74,0 78,5 76,1 69,4 71,7 74,2 75,0 73,8 69,7 

1 250 66,8 71,4 73,9 72,6 76,5 73,6 67,4 71,0 72,9 72,5 72,5 69,2 

1 600 66,7 71,2 74,5 71,1 76,1 71,8 66,5 69,7 71,7 71,4 71,6 70,8 

2 000 64,5 68,6 72,4 72,0 76,3 72,4 66,1 69,1 71,7 71,4 70,8 67,1 

2 500 63,8 67,8 71,6 72,2 75,8 72,2 64,7 68,5 71,3 70,3 69,8 65,4 

3 150 64,2 66,9 70,6 70,2 74,2 70,6 63,3 67,4 70,0 68,4 68,9 65,4 

4 000 61,1 64,5 68,1 67,2 72,3 67,9 60,3 64,8 67,4 66,0 65,9 61,6 

5 000 59,7 62,9 67,4 65,2 68,7 65,6 59,1 62,5 64,5 62,9 62,6 58,7 

6 300 56,9 61,2 65,8 63,0 67,2 63,7 56,6 60,0 62,9 60,6 60,4 55,7 

8 000 54,5 57,2 62,5 59,8 63,9 60,5 54,1 56,4 59,9 56,9 57,3 51,7 

10 000 53,0 54,7 60,4 56,5 61,0 59,2 53,0 56,9 57,6 54,0 54,9 49,2 

hluk pozadí  
Ekvivalentní hladina akustického tlaku při vypnutém zařízení 

 LAeq [dB] 
46,2 

 

Hladina akustického výkonu - zpracovávaný materiál: asfaltový odpad 

hladina akustického 

výkonu LAW [dB] 

v oktávových 

pásmech 

střední frekvence oktávového pásma [Hz] 
hladina akustického 

výkonu A LWA [dB] 63 125 250 500 1000 2000 4000 

LAW [dB] 88,4 95,3 104,8 108,8 109,0 107,6 102,8 114,3 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 11/ 17

2.2.2 Zpracovávaný materiál: stavební suť 

- mobilní  drticí jednotka (MDJ)  RESTA 1050x1000 a  mobilní třídicí jednotka (MTJ) RESTA 1200x3000  
 

Tabulka naměřených hodnot - zpracovávaný materiál: stavební suť 

 Místa měření 
 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ekvivalentní hladina 
akustického tlaku 

LAeq [dB] 

84,3 88,3 88,4 85,8 88,6 87,1 80,7 87,1 86,7 84,9 84,7 84,3 

střední frekvence 
třetinooktávového 

pásma [Hz] 
LTOL [dB] 

63 77,2 78,8 80,4 76,6 73,6 70,4 73,3 72,3 74,0 76,4 79,2 74,8 

80 89,8 92,4 93,3 85,4 80,5 78,0 80,7 82,5 85,8 88,8 87,2 85,5 

100 73,1 73,6 78,2 74,2 74,1 71,9 71,9 73,2 71,8 73,5 76,8 71,5 

125 78,0 77,3 81,5 79,5 75,4 74,8 71,3 73,0 73,2 75,0 78,0 72,1 

160 80,7 79,8 81,1 77,7 78,4 75,7 71,7 73,0 76,3 77,5 79,6 73,5 

200 73,6 77,0 79,7 77,0 76,9 73,0 68,6 72,7 75,0 75,6 77,5 73,9 

250 75,9 78,4 80,6 77,5 80,9 75,3 70,5 74,2 75,8 75,8 77,6 74,5 

315 85,5 84,4 83,7 78,4 78,7 76,1 70,8 75,2 76,0 75,3 77,7 77,7 

400 84,7 90,4 85,8 79,5 81,0 78,8 71,5 76,1 77,2 76,5 81,2 85,8 

500 77,0 79,9 81,0 78,2 80,5 80,0 73,2 78,7 76,9 76,3 76,9 75,8 

630 71,6 77,0 79,5 77,6 79,1 78,2 72,9 77,2 75,6 75,7 75,6 73,5 

800 71,2 76,2 78,8 76,9 80,1 78,5 73,0 77,8 77,0 75,5 75,1 73,4 

1 000 68,3 74,5 77,7 76,1 80,2 79,5 71,8 78,8 77,3 76,1 74,8 71,7 

1 250 67,4 73,8 76,0 75,6 77,9 77,0 70,7 77,9 76,7 74,7 73,2 70,9 

1 600 67,4 72,7 75,4 74,3 77,3 75,1 69,4 76,5 76,1 72,9 72,1 71,0 

2 000 65,2 71,4 74,5 73,9 77,3 75,3 68,7 76,4 76,6 73,5 71,8 68,4 

2 500 63,8 70,7 74,1 72,9 76,6 74,8 67,4 75,5 75,8 74,2 71,9 67,2 

3 150 64,7 70,0 73,6 71,5 74,8 72,9 65,8 74,1 74,9 71,4 71,9 67,4 

4 000 62,3 67,2 71,6 68,7 73,2 70,4 62,8 70,3 72,2 68,7 67,4 63,8 

5 000 59,9 65,5 70,0 67,3 69,9 67,9 61,5 67,0 68,4 64,9 64,7 61,2 

6 300 57,0 63,2 68,3 64,6 67,9 66,3 58,7 63,5 66,4 62,2 62,3 58,5 

8 000 54,7 59,9 65,4 61,2 64,4 63,5 56,0 59,2 63,5 58,5 59,9 55,5 

10 000 54,1 56,7 63,7 58,4 61,0 61,2 54,5 57,3 60,6 55,4 58,1 53,3 

hluk pozadí  
Ekvivalentní hladina akustického tlaku při vypnutém zařízení 

 LAeq [dB] 
46,2 

 

Hladina akustického výkonu - zpracovávaný materiál: stavební suť 

hladina akustického 

výkonu LAW [dB] 

v oktávových 

pásmech 

střední frekvence oktávového pásma [Hz] 
hladina akustického 

výkonu A LWA [dB] 63 125 250 500 1000 2000 4000 

LAW [dB] 90,1 96,7 105,8 111,0 111,6 110,4 105,6 116,6 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 12/ 17

2.2.3 Zpracovávaný materiál: betonový odpad 

- mobilní  drticí jednotka (MDJ)  RESTA 1050x1000 a  mobilní třídicí jednotka (MTJ) RESTA 1200x3000  
 

Tabulka naměřených hodnot - zpracovávaný materiál: betonový odpad 

 Místa měření 
 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ekvivalentní hladina 
akustického tlaku 

LAeq [dB] 

86,1 86,2 86,8 83,9 80,8 80,8 81,7 80,8 83,0 85,1 86,2 88,7 

střední frekvence 
třetinooktávového 

pásma [Hz] 
LTOL [dB] 

63 74,0 77,5 77,3 77,2 71,7 69,3 69,2 70,3 71,4 77,6 76,9 78,1 

80 81,3 84,1 85,5 80,0 80,0 71,1 71,4 70,3 73,6 77,5 81,8 86,5 

100 78,6 77,4 77,6 74,0 74,0 71,7 68,4 71,3 74,7 77,5 79,5 79,6 

125 76,3 79,1 80,7 74,6 77,0 75,1 70,4 73,3 73,4 76,4 77,4 80,7 

160 80,0 79,2 78,9 74,8 73,7 73,3 70,9 73,3 74,2 77,3 79,4 82,9 

200 75,9 77,4 77,7 73,6 74,1 72,8 71,4 71,9 72,4 77,7 80,9 79,3 

250 76,1 75,9 75,8 72,4 73,0 70,7 70,1 69,9 73,5 76,1 77,4 77,8 

315 79,6 77,2 78,1 75,8 72,8 71,7 69,9 71,5 73,0 75,5 76,9 82,1 

400 74,4 74,6 75,7 78,5 72,6 72,8 71,6 71,3 77,8 81,9 76,9 77,7 

500 74,0 74,0 74,8 72,7 71,1 72,1 71,7 72,1 73,8 74,5 74,9 77,8 

630 75,4 74,9 76,0 72,9 71,3 71,8 73,6 72,4 72,7 74,4 75,5 77,9 

800 77,0 78,1 78,4 76,4 73,3 71,5 72,6 74,3 74,5 77,6 78,8 80,6 

1 000 79,3 78,9 79,4 76,8 72,1 70,8 73,8 72,3 73,6 75,9 78,7 81,2 

1 250 75,8 77,1 77,2 73,8 71,9 70,4 71,8 70,6 73,3 75,3 77,1 79,0 

1 600 74,0 74,7 75,2 71,8 69,4 69,6 70,8 69,6 72,6 73,7 74,8 77,4 

2 000 77,9 77,1 78,1 73,4 68,6 69,5 70,1 68,7 71,3 73,0 74,7 79,3 

2 500 72,1 72,6 73,6 69,7 66,4 68,6 69,4 67,4 70,6 71,3 72,0 75,6 

3 150 68,3 69,7 70,3 66,4 64,1 67,0 68,1 65,6 68,0 69,2 69,9 72,0 

4 000 67,7 69,0 69,7 65,4 62,9 66,2 65,9 63,2 66,5 67,2 68,1 70,5 

5 000 66,3 66,6 67,4 62,8 61,1 64,6 64,8 61,3 64,1 64,3 66,5 68,0 

6 300 62,3 63,8 64,4 59,7 59,6 63,6 62,9 58,6 61,4 61,7 65,3 65,0 

8 000 57,9 59,2 60,1 56,7 57,3 61,4 61,4 56,9 58,8 58,5 60,6 61,5 

10 000 56,3 56,4 57,3 53,7 55,0 59,1 58,7 54,7 57,5 55,9 57,9 58,5 

hluk pozadí  
Ekvivalentní hladina akustického tlaku při vypnutém zařízení 

 LAeq [dB] 
50,2 

 

Hladina akustického výkonu - zpracovávaný materiál: betonový odpad 

hladina akustického 

výkonu LAW [dB] 

v oktávových 

pásmech 

střední frekvence oktávového pásma [Hz] 
hladina akustického 

výkonu A LWA [dB] 63 125 250 500 1000 2000 4000 

LAW [dB] 90,7 99,1 105,0 109,0 113,8 112,1 104,6 117,4 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 13/ 17

2.2.4 Vyhodnocení 

- mobilní  drticí jednotka (MDJ)  RESTA 1050x1000 a  mobilní třídicí jednotka (MTJ) RESTA 1200x3000  
 

Průměrná hodnota hladiny akustického výkonu A LWA [dB] pro zpracovaný materiál:  

asfalt stavební suť a beton 

hladina akustického 

výkonu LAW [dB] 

v oktávových 

pásmech 

střední frekvence oktávového pásma [Hz] 
hladina akustického 

výkonu A LWA [dB] 63 125 250 500 1000 2000 4000 

LAW [dB] 89,8 97,3 105,2 109,7 111,9 110,4 104,5 116,3 

 

Tyto hodnoty jsou použity jako vstupní parametry pro hodnocení vlivu zařízení na okolí. 

2.3 Výpočet hladin akustického tlaku 

Výpočty byly provedeny pomocí výpočetního programu PREDICTOR type 7810, verze V 4.1 Brüel 

& Kjaer  Dánsko, jehož výpočtový algoritmus je v souladu s normami ČSN ISO 9613-1 a 9613-2.  

Pro výpočet byly zvoleny dvě modelové situace podle povrchu země a to: 

- s akusticky tvrdým povrchem země (dlažba, voda, led, beton…), index povrchu země 

G = 0 

- s akusticky porézním povrchem země (zem pokrytá trávou, stromy, keři, zemědělská 

půda …), index povrchu země G = 1  

 

Výpočet byl proveden pro tyto podmínky: 

 teplota vzduchu 10 °C 

 tlak 101,33 kPa 

 relativní vlhkost 60 % 

 meteorologická korekce C0  2 dB. 

 

Výpočtové body byly zvoleny ve výšce 4,0 a 10 m nad terénem ve vzdálenostech 10 až 1.000 m. 

 

V následujících tabulkách jsou zobrazeny hodnoty hladin akustického tlaku A LAT vypočtené pro výše 

zmíněné dvě varianty povrchu země.  

 

 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 14/ 17

2.3.1 Vypočtené hladiny akustického tlaku v zadaných bodech 

- mobilní  drticí jednotka (MDJ)  RESTA 1050x1000 a  mobilní třídicí jednotka (MTJ) RESTA 1200x3000  
 

index povrchu země G = 1 G = 0 

hladina akustického tlaku A 
LAT [dB] 

výška výpočtového bodu nad terénem 

4,0 m 10,0 m 4,0 m 10,0 m 

v
z

d
á

le
n

o
s

t 
v

ý
p

oč
to

v
é

h
o

 b
o

d
u

 o
d

 z
d

ro
je 

10 m 84,40 82,40 87,7 85,7 
20 m 77,70 77,20 81,4 80,8 
30 m 74,30 74,00 78,1 77,8 
40 m 71,90 71,80 75,9 75,7 
50 m 69,80 69,80 73,9 73,8 
60 m 67,60 68,00 71,7 72,1 
70 m 65,20 66,40 69,5 70,6 
80 m 63,50 65,20 67,8 69,4 
90 m 62,20 64,20 66,6 68,5 
100 m 60,90 63,20 65,3 67,5 
120 m 58,70 61,30 63,2 65,7 
140 m 57,00 59,20 61,5 63,7 
160 m 55,40 57,40 60,0 61,8 
180 m 54,00 55,70 58,8 60,2 
200 m 52,80 54,40 58,0 59,0 
250 m 50,20 51,50 56,0 56,2 
300 m 48,20 49,30 54,3 54,0 
350 m 46,40 47,30 52,8 52,1 
400 m 44,80 45,70 51,5 50,9 
450 m 43,50 44,20 50,3 49,8 
500 m 42,20 42,90 49,2 48,7 
550 m 41,00 41,60 48,2 47,8 
600 m 40,00 40,50 47,3 46,9 
650 m 39,00 39,50 46,4 46,0 
700 m 38,00 38,50 45,6 45,2 
750 m 37,10 37,60 44,8 44,5 
800m 36,30 36,80 44,0 43,7 
850 m 35,50 35,90 43,3 43,0 
900 m 34,70 35,20 42,6 42,4 
950 m 34,00 34,40 42,0 41,7 

1.000 m 33,30 33,70 41,4 41,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 15/ 17

2.3.2 Grafické znázornění hladin akustického tlaku v zadaných bodech 

výška 4m nad terénem

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

60,0

65,0

70,0

75,0

80,0

85,0

90,0

0
10

0
20

0
30

0
40

0
50

0
60

0
70

0
80

0
90

0
10

00

l [m]

LA
T 

[d
B

]

s akusticky tvrdým povrchem země G=0 s akusticky porézním povrchem země G=1

limit den stavba limit den základ

limit noc stavba limit večer stavba
 

 

výška 10m nad terénem

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

0
10

0
20

0
30

0
40

0
50

0
60

0
70

0
80

0
90

0
10

00

l [m]

LA
T 

[d
B

]

s akusticky tvrdým povrchem země G=0 s akusticky porézním povrchem země G=1

limit den stavba limit den základ

limit noc stavba limit večer stavba
 

 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 16/ 17

2.4 Doporučení nejvyšších přípustných hodnot hluku  

NAŘÍZENÍ VLÁDY 272/2011 Sb. 

ze dne 24. srpna 2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

Vláda  nařizuje  podle  § 108 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně   veřejného  zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, k provedení   §  30, 32 a § 34 odst. 1 tohoto zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, a   podle  §  21  písm. a) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  a  o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo   poskytování  služeb  mimo  pracovněprávní  vztahy  

(zákon  o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), k provedení §   7 odst. 

7 tohoto zákona: 

§ 12 
Hygienické  limity  hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru 
 
(1)  Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, se vyjadřují  ekvivalentní  
hladinou  akustického  tlaku A LAeq,T. V denní době  se stanoví pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin  (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro 
hluk   z  dopravy  na  pozemních  komunikacích,  s  výjimkou  účelových komunikací,  a  dráhách  a 
pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou 
denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 
 
(6)  Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk   ze stavební činnosti LAeq,s 
se stanoví tak, že se k hygienickému limituekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  A  LAeq,T  
stanovenému podleodstavce  3  přičte  další  korekce podle části B přílohy č. 3 k tomutonařízení.    
 
Příloha 3 
Část B 
Korekce  pro  stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk 
ze stavební činnosti 
 

+-------------------------------+------------------ -------------+ 
|    Posuzovaná doba [hod.]     |         Korekce [ dB]          | 
+-------------------------------+------------------ -------------+ 
|    od 6:00 do7:00             |             +10               | 
+-------------------------------+------------------ -------------+ 
|    od 7:00 do 21:00           |             +15               | 
+-------------------------------+------------------ -------------+ 
|    od 21:00 do 22:00          |             +10               | 
+-------------------------------+------------------ -------------+ 
|    od 22:00 do 6:00           |              +5               | 
+-------------------------------+------------------ -------------+ 

 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají.Pro  noční  dobu  se pro chráněný venkovní prostor staveb 
přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železničních dráhách, kde se použije 
korekce -5 dB. 
 



Mobilní  drtící a třídící linka RESTA                                                                                                                       Hluková studie 
 

ENVING  s. r. o.  
 

 17/ 17

3. ZÁVĚR 

Účelem měření bylo získat objektivní údaje o hlučnosti  recyklační linky sestavené z : 
 
"Mobilní drtící jednotka" (MDJ)   
- RESTA 1120x1000  
- RESTA 1050x1000  
- RESTA 1100x750 
- RESTA 550x1000 
- RESTA 900x600 
- RESTA VS1 
- RESTA VH1  
- RESTA KH 
 
 "Mobilní t řídicí jednotka“ (MTJ)  
- RESTA 1600x5000   
- RESTA 1600x4000   
- RESTA 2000x5000   
- RESTA 2000x4000   
- RESTA 1200x3000   
 
a stanovit vliv těchto zařízení ve volném rovinném poli (bez odrazivých ploch v rovinném terénu) na 
okolí. V tabulce výše jsou přehledně zapsány hodnoty hladin akustického tlaku vypočtené pro dvě 
varianty povrchu země. Výpočtové body jsou 4,0 a 10,0 m nad terénem ve vzdálenosti 10 až 1.000 m 
od zdroje (Mobilní drtící a třídící linka). 
 

Na základě této hlukové studie lze doporučit umístění posuzovaného recyklačního zařízení ve volném 
rovinném poli, při dodržení limitních hodnot (denní doba, denní doba – povolená stavba, noční doba) 
ve vzdálenostech větších než uvádí následující tabulka: 
 

Minimální odstupové vzdálenosti recyklačního zařízení od chráněného venkovního prostoru (m) 

Povrchu země 
limitní 

hodnota  
A L Aeq,T  

dB 

G = 1 
(ak. porézní povrch země) 

G = 0 
(ak. tvrdý povrch země) 

Výška 4 m 10 m 4 m 10 m 

Denní doba – povolená 
stavba 

 (7.00 – 21.0) 
65 80 90 120 140 

Denní doba  
(6.00-7.00 – 21.00-22.0) 

60 120 140 180 200 

Denní doba  
 

50 300 300 500 450 

Noční doba  
(22.00 – 6.00) 

45 400 450 750 750 

 
 

Při umístění recyklačního zařízení v menší vzdálenosti od chráněného venkovního prostoru, nebo 
umístění zařízení v prostoru, kde není splněna podmínka volného rovinného pole je vhodné 
individuální posouzení možnosti umístění zařízení z hlediska vlivu hluku. 



Kreslil

-

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava Svinov, STRABAG,

Datum listopad 2020

20 0296

-

: k jejich 5











Kreslil

Mgr. -

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

:
-

Svinov

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní řád  
pro zařízení k recyklaci 

ostatních odpadů včetně dočasného 
shromažďování odpadů 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Předkladatel: 

 
Obchodní název provozovatele: STRABAG, a.s. 

Adresa: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Odpovědná osoba provozovatele: 
Ing. David Budirský, odpovědný vedoucí recyklačního zařízení 

Ostrava 

Telefon, e-mail : +420 724 356 659, david.budirsky@strabag.com 

Předseda představenstva společnosti, člen 

představenstva: 
Ing. Ondřej Novák, Ing. Považanová Jarmila 

IČO provozovatele: 60838744 

Ekolog společnosti: Roman Stehlík (+420 602 165 346) 

Zpracovatel – ekolog direkce: Ing. Josef Šugar (+420 731 663 825), josef.sugar@strabag.com 

 
 
 

 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 2 

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ ............................................................................................................. 4 
1.1. Název zařízení .................................................................................................................................... 4 
1.2. Identifikační údaje vlastníka zařízení .................................................................................................. 4 
1.3. Identifikační údaje provozovatele ........................................................................................................ 4 
1.4. Údaje o sídlech dohlížecích orgánů .................................................................................................... 4 
1.5. Příslušný správní úřad, schvalující provozní řád zařízení .................................................................. 5 
1.6. Významná telefonní čísla .................................................................................................................... 5 
1.7. Údaje o pozemcích, na nichž je zařízení umístěno ............................................................................ 5 
1.8. Základní kapacitní údaje o zařízení .................................................................................................... 5 
1.9. Platnost provozního řádu .................................................................................................................... 5 

2 CHARAKTER A ÚČEL  ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................... 5 
2.1 Charakter zařízení ............................................................................................................................... 5 
2.2 Přehled druhů odpadů, pro než je zařízení určeno ............................................................................. 6 
2.3 Kvalitativní charakteristika odpadů přijímaných do zařízení ............................................................... 6 
2.4 Suroviny využívané v zařízení (mimo přijímané odpady) ................................................................... 6 
2.5 Využitelné materiály získané v zařízení z odpadů .............................................................................. 6 
2.6 Energetická náročnost zařízení v přepočtu na hmotností jednotku přijímaných odpadů ................... 6 
2.7 Odpady, odpadní vody a emise do ovzduší vystupující ze zařízení ................................................... 6 

3 STRUČNÝ POPIS ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................... 7 
3.1 Popis technického a technologického vybavení zařízení.................................................................... 7 
3.2 Způsob ochrany horninového  prostředí v místech nakládání s odpady ............................................ 7 
3.3 Nakládání se závadnými látkami uniklé při havárii ............................................................................. 8 

3.3.1 Opatření prováděná při havarijním úniku..................................................................................................... 9 

4 TECHNOLOGIE A OBSLUH A  ZAŘÍZENÍ ............................................................................................. 9 
4.1 Povinnosti provozovatele .................................................................................................................... 9 

4.1.1 Povinnosti provozovatele............................................................................................................................. 9 
4.1.2 Povinnosti pracovníků obsluhy zařízení .................................................................................................... 10 

4.2 Technologický postup nakládky a vykládky ...................................................................................... 10 
4.2.1 Podrobný postup nepřijetí odpadu ............................................................................................................. 10 
4.2.2 Povinnosti obsluhy při přejímce ................................................................................................................. 11 
4.2.3 Manipulace s odpadem ............................................................................................................................. 11 

4.3 Technologický postup nakládky a vykládky odpadu v zařízení ........................................................ 11 
4.3.1 Technologický postup vykládky z hlediska pracovního prostředí. ............................................................. 11 

4.4 Podmínky a předpoklady bezpečného a zákonného provozu při provozu zařízení Ostrava
 …………………………………………………………………………………………………………………12 

5 ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU  ZAŘÍZENÍ .............................................................................. 12 

6 MONITORING PROVOZU ZAŘÍZENÍ .................................................................................................... 12 

7 OPATŘENÍ K OMEZENÍ NEGATIVNÍCH VLIVŮ ZAŘÍZENÍ A OPATŘENÍ PRO PŘÍPAD HAVÁRIE . 12 
7.1 Omezení negativních vlivů zařízení .................................................................................................. 12 
7.2 Opatření v případě ukončení provozu zařízení ................................................................................. 12 
7.3 Postup v případě havárie .................................................................................................................. 13 

8 BEZPEČNOST PROVOZU A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZDRAVÍ LIDÍ ......................... 13 
8.1 Bezpečnost a hygiena práce ............................................................................................................. 13 
8.2 Ověřování zdravotní způsobilosti ...................................................................................................... 13 
8.3 Školení pracovníků ............................................................................................................................ 13 
8.4 Vybavení pracovníků osobními ochrannými pomůckami .................................................................. 13 

9 PROVOZNÍ DENÍK ZAŘÍZENÍ ............................................................................................................... 14 

10 PRŮBĚŽNÁ EVIDENCE ZAŘÍZENÍ ....................................................................................................... 14 
10.1 Ohlašování odpadů do systému ISPOP ........................................................................................... 14 

11 SEZNAM TECHNIKY. ............................................................................................................................ 14 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 3 

12 PŘÍLOHY PROVOZNÍHO ŘÁDU …………………………………………………………………………. 14 
  



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 4 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

1.1. Název zařízení 

 

„Zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů - dvůr Ostrava“, vzniklých v mobilních 

recyklačních zařízeních najatých společností, které jsou schválené příslušnými Krajskými úřady. Kategorie dočasně 

shromažďovaných odpadů „O“. 
 

1.2. Identifikační údaje vlastníka zařízení 

 

   STRABAG, a.s. 

Sídlo   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
 

1.3. Identifikační údaje provozovatele 

 

Provozovatel  STRABAG, a.s. 

Sídlo   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

 

Zástupce spol.  Ing. Ondřej Novák 

   Ing. Považanová Jarmila 

V zastoupení   Ing. David Budirský, vedoucí PJ Ostrava a vedoucí zařízení, +420 724 356 659 

IČO   60838744 

DIČ   CZ60838744 

Další kontaktní osoby Ing. Radek Kaláb, manažer QMS, EMS, OHSMS,  +420 724 539 989  

   Ing. Josef Šugar, ekolog direkce, +420 731 663 825 

DIČ   CZ60838744 

DIČ   CZ60838744 

 

 

1.4. Údaje o sídlech dohlížecích orgánů 

 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 2771, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz   +420 595 622 387 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Územní pracoviště Ostrava, Na 

Bělidle 7, 702 00 Ostrava          

      +420 595 138 111 

- Oblastní inspektorát ČIŽP Ostrava, Valchařská 72/15, 702 00 Ostrava 

+420 595 134 111 

- Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava 

+420 599 444 444 

- Úřad městského obvodu Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava-Svinov     

       +420 599 421 020 

 

Poruchové služby: 

 

 

Voda (nepřetržitě) 

Plyn (nepřetržitě) 

Dispečink ČEZ 

800 202 700 

1239 

800 850 860  
 

 

 

 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 5 

 

 

1.5. Příslušný správní úřad, schvalující provozní řád zařízení  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 2771, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz      +420 595 622 387 

1.6. Významná telefonní čísla 
 

Pohotovostní lékařská služba   155 

Policie      158 

Hasičský záchranný sbor      150 

 

1.7. Údaje o pozemcích, na nichž je zařízení umístěno  

 
Zařízení je umístěno na adrese :  

Název obce: Ostrava 

Číslo LV: 1135 

Číslo parcely recyklačního dvora: 2136/1; 2136/4 

Katastrální území : Svinov [715506] 

Způsob využití:  manipulační plocha 

Druh pozemku:  ostatní plocha 

Vlastnické právo:  STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5 

  

 

Na výše uvedeném pozemku bude zařízení umístěno. Celkem bude využito 5000 m2. Zařízení je přístupné z veřejné 

silnice, ul. Polanecká. 
 

 

1.8. Základní kapacitní údaje o zařízení  

 
Kapacita zařízení dle přílohy č. 22 vyhlášky 383/2001 Sb.: 

Roční (celková) kapacita zařízení: maximálně 50 000 t/rok pro stavební odpady (dána skladovací plochou v areálu) 

Roční zpracovatelská kapacita zařízení: maximálně 50 000 t/rok 

Maximální okamžitá kapacita zařízení: 10 000 tun/rok 

 

1.9. Platnost provozního řádu  

 
Platnost provozního řádu je dána rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.  

Platné předpisy  

- Zákon 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění 

- Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 

- Vyhláška č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů 

2. CHARAKTER A ÚČEL  ZAŘÍZENÍ 

2.1. Charakter zařízení 

 

Do recyklačního dvora lze přijímat odpady kategorie „O“, jejichž obsah škodlivin v sušině odpadů nesmí překročit 

limitní hodnotu ukazatelů stanovených v příloze č.10, tab. č.10.1 a tab. č 10.2., vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb. o 

podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady. V případě odpadu kat. č. 17 03 02 Asfaltové směsi pouze na základě vyhlášky č. 

130/2019 Sb. a ukazatelů stanovených v příloze č.1, tab. č. 1 a 2 - na základě množství suma 16 PAU (limit do 25 

mg/kg – třída ZAS T1 nebo T2). 

Zařízením je plocha ke sběru a přechodné shromažďování odpadů kategorie „O“, které vznikly v mobilním recyklačním 

zařízení najaté společnosti, nebo jiného vlastníka zařízení obdobného charakteru. Do zařízení bude přijímán i 

nerecyklovaný odpad dle kapitoly č. 2.2 i od jiných subjektů na základě písemných informací dle vyhlášky č. 383/2001 

Sb. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů lze zařízení zařadit do skupiny B. 

Jedná se o zařízení, kde jsou uplatňovány technologie k využívání a odstraňování odpadů „R 5 Recyklace nebo zpětné 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 6 

získávání ostatních anorganických materiálů“ (skupina zahrnuje čištění zemin umožňující jejich nové využití a 

recyklaci anorganických stavebních materiálů.) 

Výsledkem činnosti zařízení (tzn. recyklací) je stavební materiál. 

Označení shromažďovacích prostor je v souladu s požadavky vyhlášky č. 383/2001 Sb., v platném znění.  

 

2.2. Přehled druhů odpadů, pro než je zařízení určeno 

 
Odpady jsou zařazeny dle katalogu odpadů do kategorie „O“,  jedná se o následující druhy: 

  

17 Stavební a demoliční odpady 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek  keramických výrobků neuvedené pod číslem 

170106 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený p. č. 17 05 07 – kategorie ostatní 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 170902, 170903 

 

Kódy způsobů nakládání: A00, B00, C00, XN5, XN10 

 

2.3. Kvalitativní charakteristika odpadů přijímaných do zařízení 

 

Odpady přijímané do zařízení podle seznamu v bodu 2.2 musí být vytříděné, s minimálním množstvím cizích příměsí 

(např. jiné druhy odpadů). V žádném případě nesmí přijímané odpady obsahovat příměsi nebezpečných odpadů, nebo 

být nebezpečnými odpady (nebo látkami) znečištěné. Přijímané odpady také nesmí obsahovat azbest, nebo být azbestem 

znečištěné. 

 

2.4. Suroviny využívané v zařízení (mimo přijímané odpady) 

 

Pohonné hmoty nutné k provozu strojů a zařízení a voda ke zkrápění plochy zařízení v případě zvýšené prašnosti. 

 

2.5. Využitelné materiály získané v zařízení z odpadů 

 

Výstupem ze zařízení budou upravené (nadrcené) odpady podle bodu 2.2 (např. betonový recyklát, asfaltový recyklát, 

přetříděná zemina). Jejich využití se předpokládá v rámci vlastních staveb, nebo bude nevyužitý materiál nabízený 

dalším zájemcům. Předpokládá se maximální využití přijímaných odpadů, teda je snaha, aby výstupem ze zařízení bylo 

stejné množství materiálu, jako bylo množství přijatých opadů, samozřejmě po odečtení ztrát způsobených zpracováním 

odpadů a případným vytříděním nevyužitelných složek. 

 

2.6. Energetická náročnost zařízení v přepočtu na hmotností jednotku přijímaných odpadů 

 

Energetická náročnost zařízení je závislá na mechanismech použitých v provozu zařízení. Jedná se zejména o pohonní 

hmoty do kolového nakladače, který bude v zařízení nejvíce využíván. V menší míře také pohonné hmoty pro provoz 

otočného bagru s hydraulickým kladivem, kterým se budou předpřipravovat odpady (pokud to bude potřeba) do 

pronajímaného drtícího zařízení. V malé míře bude spotřebovávaná i elektrická energie, nevyhnutná pro provoz 

zařízení. 

 

2.7. Odpady, odpadní vody a emise do ovzduší vystupující ze zařízení 

 

Produkce odpadu v zařízení se předpokládá jenom pokud budou vznikat jako nezpracovatelná součást odpadů 

přijímaných do zařízení. Všechny odpady, které nebude možné využít v zařízení, budou předány osobě oprávněné 

k jejich převzetí. S produkcí odpadních vod se v zařízení nepočítá. Emise do ovzduší budou z provozu mechanismů 

využívaných v zařízení. Množství emisí závisí na intenzitě nasazení mechanismů. Emise do ovzduší vznikající při 

samotném zpracování odpadů budou omezovány zkrápěním plochy zařízení. 

 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 7 

Hmotností podíl odpadů vystupujících ze zařízení včetně hmotnostního toku emisí do ovzduší ve vztahu k hmotnosti 

přijímaných odpadů nelze určit, protože samotný provoz nelze předvídat a záleží na intenzitě činnosti, charakteru a 

druhu přijímaných odpad i povětrnostních podmínek při zpracovávání odpadů v zařízení. 

 

3. STRUČNÝ POPIS ZAŘÍZENÍ 

3.1. Popis technického a technologického vybavení zařízení 

 
Plocha recyklačního dvora je nezpevněná (uválená). Celý areál je oplocen, vstupní brána je zajištěna uzamčením proti 

vstupu nepovolaných osob. V blízkosti recyklačního dvoru se nachází provozní jednotka STRABAG a.s., obalovna 

společnosti STRABAG Asfalt s.r.o. a dílny společnosti STRABAG BMTI s.r.o. Areál dvora je spojen s provozní 

jednotkou STRABAG a.s., která je vybavena kancelářským zázemím, sociálním zařízením vybaveným v souladu se 

zákonem o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. (šatny, umývárny, WC) a sklady pracovního náčiní. 

 

V objektu jsou určená místa pro parkování strojního zařízení – nakladač, nákladní vozidla a ostatní mechanizmy. 

Všechny mechanizmy jsou provozovány v souladu s podmínkami provozu na pozemních komunikacích. Mechanizmy 

mají k dispozici úkapové vany pro případ nenadálého úniku nebo úkapu PHM. Shromaždiště je řádně označeno 

varovnými ukazateli a vybaveno hasicím přístrojem, havarijní sadou pro únik ropných produktů. 

 

Dovezené odpady jsou uloženy na oddělená depa podle druhu odpadu – odfrézovaná asfaltová směs, vybouraný beton 

bez výztuže, zemina. Maximální výška koruny soustřeďovaných přijímaných odpadů je 3,5 m tak, aby nedocházelo k 

sesuvu odpadu.  

 

Drcení, třídění a recyklace bude prováděna pomocí mobilních nebo semimobilních drtících a třídících linek, které 

budou minimálně 2x do roka zajíždět do recyklačního dvora. Provozovatel v současnosti nedisponuje vlastním 

recyklačním zařízením, tuto činnost bude pro provozovatele vykonávat jiná podnikatelská osoba na základě uzavřené 

smlouvy o dílo. 

Provozovatel areálu (STRABAG a.s.) nepřipustí provoz najímaných mechanizmů, které budou v nevyhovujícím 

technickém stavu a jejich používáním by mohlo dojít k poškození životního prostředí nebo zdraví a života lidí.  
 
Odpady budou před drcením a během drcení zkrápěny, odpad s frakcí prachu bude zkrápěn i po dobu uložení. 

 

Hmotnost přijímaného odpadu  

Hmotnost odpadu přijímaného do zařízení bude ověřována na mobilní váze nebo lze využít silniční váha, která je 

umístěna na blízké obalovně STRABAG Asfalt s.r.o. (např. využití je možné během otevírací doby obalovny). 

 

3.2. Způsob ochrany horninového  prostředí v místech nakládání s odpady 

 
 Plocha recyklačního dvora je uválená, což stěžuje případný průnik závadných látek do horninového podloží. 

Mechanizmy se udržují v dobrém technickém stavu tak, aby v k únikům a úkapům ropných látek docházelo v minimální 

míře. Ochrana horninového prostředí je také řešena použitím úkapových van pod používanou mechanizací. V areálu 

recyklačního dvoru nebude shromažďován nebezpečný odpad  a nebude manipulováno se závadnými látkami půdě a 

vodám. 

 

Pro případ havárie je provozovna vybavena základními prostředky k likvidaci havárie. Vybavenost havarijními 

prostředky je uvedena dále. Prostředky k likvidaci havárie (havarijní prostředky) jsou uloženy na určených a 

označených místech.  

 

Za stav prostředků k likvidaci havárie a jejich průběžné doplňování odpovídá pověřená osoba společnosti, která 

nejméně 2x ročně provede jejich kontrolu a případné doplnění. O kontrole provede zápis. Havarijní prostředky, které 

byly použity k likvidaci havárie a jsou znečištěny závadnými látkami, jsou nebezpečným odpadem katalogové číslo 15 

02 02 a budou odstraněny oprávněnou osobou v souladu s legislativními předpisy, zejména se zákonem o odpadech 

č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcími předpisy. Zápis se provede do provozního deníku. 

 
 
 
 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 8 

• Obsah havarijní soupravy 

 

Havarijní prostředek          počet (ks) 

 

koště           1 

 

lopata           1 

 

lopatka             1 

 

smetáček           1 

 

naběrač na tyči (šňůře)         1 

 

ochranné brýle          1 

 

ochranné gumové rukavice        2 

 

rýč           1 

 

krumpáč           1 

 

konev           1 

 

kbelík            2 

 

přenosná svítilna           1 

 

ruční čerpadlo            1 

  

sorbent na ropné látky (např. vapex, fibroil)       4 pytle 

 

pytle nebo nádoby na použitý sorbent       8 - 10 

 

záchytný sorpční válec         2 

 

nepropustná nádoba chemicky odolná       1 
 
 
 

3.3. Nakládání se závadnými látkami uniklé při havárii 

 

Závadné látky uniklé při havárii, ale i každý menší úkap těchto látek je nezbytné sanovat posypáním vapexem nebo 

odsátím jiným vhodným sorbentem (např. fibroilem). Použitý sorbent se stává nebezpečným odpadem a s jako takovým 

je s ním nutno nakládat. Obdobně bude nakládání s kontaminovanou zeminou. Nakládání s nebezpečnými odpady 

upravuje zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcí vyhlášky. Použitý sorbent musí být uložen na určené 

označené místo, vybavené rovněž identifikačním listem nebezpečného odpadu a označené dle legislativy. Odpadní 

sorbent / kontaminovaná zemina bude předána ke zneškodnění smluvně zajištěné specializované firmě, kde 

provozovatel zařízení zkontroluje, zda oprávněná osoba má platný souhlas k provozu zařízení. Při předání ke 

zneškodnění musí být zajištěny všechny požadavky vyplývající se zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. 

První zásah provedou neprodleně osoby, které zpozorovaly únik závadných látek, nebo obsluha zařízení, pokud je 

přítomna havárii. Tento zásah směřuje zejména k zajištění požární bezpečnosti v případě úniku ropných nebo jiných 

hořlavých látek, tj. k vyloučení možnosti vzniku požáru nebo výbuchu (vypnutí elektrického proudu, zamezení vjezdu 

vozidel, event. rozmístění hasicích přístrojů okolo zasaženého místa apod.) a k zamezení dalšímu úniku závadných 

látek. 

 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 9 

3.3.1. Opatření prováděná při havarijním úniku 

 
Obsluha, pokud není k dispozici, provádí tato opatření osoba, která únik zjistila, případně osoba určená v místě 

havarijního úniku závadných látek v případě zjištění havárie  dále zajistí: 

- Zamezení příchodu ostatních nepovolaných osob do prostoru havárie a/nebo technické poruchy. 

- Rozmístění hasicích prostředků okolo zasaženého místa pokud je potřebné.  

- Zamezení dalšímu úniku závadných a/nebo nebezpečných látek. 

- Poté je nutné zjistit rozsah havárie a/nebo technické poruchy, která může přesáhnout své rozměry do havárie, 

množství uniklé závadné látky, její vlastnosti z bezpečnostního listu. Pokud došlo pouze k poruše technického 

zařízení bez ohrožení povrchových a pozemních vod postupuje se dle poruchy technického zařízení 

- Definitivně zastavit únik závadné látky z poškozeného zařízení. 

- Připravit náhradní zařízení pro přečerpání látky. Tímto zařízením je myšlena například záchytná vana a 

náhradní kovový sud/obal/plastová nádoba a podobně. Tyto jsou připraveny jako náhradní obaly. 

- Přečerpat nebo jinak dopravit uniklou látku do náhradního zařízení. 

- Znečištěnou závadnou látku soustředit do připraveného obalu a předepsaným způsobem označit jako 

nebezpečný odpad. Kódy nebezpečného odpadu jsou uvedeny ve vyhlášce č. 93/2016 Ministerstva životního 

prostředí, kterou se stanoví Katalog odpadů. 

- Umístit identifikační list nebezpečného odpadu k nádobě, ve které je soustředěný nebezpečný odpad. 

- Plochy kontaminované závadnou a/nebo nebezpečnou látkou ošetřit sorpčním materiálem, popřípadě pro 

organické látky vapexem, nechat proběhnout sorpci do vapexu / sorbigelu a podobně.  Je možné použít i jiné 

sorbenty. 

- Zamést znečištěný a nasorbovaný sorbent (sorbent) do PE pytle, označit kódem 15 02 02 a uložit na 

shromažďovací místo nebezpečných odpadů. 

- V případě kontaminace půdy provést odtěžení kontaminované půdy a zajistit odstranění odpadu odbornou 

firmou.  

- Provést sondy a zjistit zasažení horninového podloží a jeho rozsah. 

- Podle výsledků kontaminace podloží (analýza na závadnou látku)  stanovit způsob asanace prostoru. 

- Prověřit příčiny havárie a přijmout opatření pro zamezení obdobného stavu. (preventivní opatření). 

- Proškolit odpovědné pracovníky v případě, že pochybení nastalo v přímé souvislosti s výkonem jejich práce. 

- Zapracovat tyto poznatky do havarijní připravenosti personálu v souladu s plánem školení společnosti. 

 

4. TECHNOLOGIE A OBSLUH A  ZAŘÍZENÍ 

4.1. Povinnosti provozovatele 

4.1.1. Povinnosti provozovatele 

 

Provozovatel zařízení je povinen 

1. Seznámit pracovníky obsluhy s provozním řádem 

2. Zajistit pravidelné školení 

3. Zajistit pravidelné lékařské prohlídky 

4. Vést provozní deník 

5. Zajistit, aby zařízení obsluhovali jen osoby způsobilé a náležitě proškolené 

6. Zajistit pravidelný úklid ploch a zajisti v letních měsících pravidelné kropení k omezení prašnosti 

7. Vést provozní evidenci odpadů včetně všech povinných dokladů 

 

Provozovatel zařízení zabezpečí při přejímce odpadu následující činnosti: 

a) vizuální kontrolu každé dodávky odpadu, 

b) namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu s informacemi poskytnutými dodavatelem odpadu, 

c) zaznamenání kódu druhu odpadu, kategorii, hmotnosti odpadu, data dodávky, totožnosti dodavatele odpadu, 

d) zaznamenání údajů o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s daným 

odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru vzorků, pokud to vyplývá ze 

souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního řádu, 

e) vydání písemného potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení. 

 

 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 10 

4.1.2. Povinnosti pracovníků obsluhy zařízení 

 

Každý pracovník zařízení je povinen: 

1. Dodržovat provozní řád a dbát na bezpečnost, používat ochranné oděvy a pracovní pomůcky, 

2. Na základě provozního řádu nepřijmout nevyhovující odpad do zařízení, 

3. Provádět úklid v bezprostředním blízkosti shromaždiště odpadů tak, aby každý jednotlivý odpad byl 

zajištěný proti smíchání či kontaminaci, 

4. Sledovat stav přejezdových vnitřních komunikací k jednotlivých shromažďovacím místům a provádět 

záznam o jejich způsobilosti do provozního deníku, 

5. Provádět příjem a evidenci do provozního deníku zařízení, 

6. Kontrolovat základní popis přijímaných odpadů v souladu s tímto provozním řádem a provádět 

vizuální kontrolu při příjmu a poté při složení odpadu na předepsané místo, 

7. Vést provozní deník se záznamem všech kontrol a mimořádných událostí, 

8. 2x ročně kontrolovat stav všech havarijních prostředků, 

9. 1x měsíčně provádět kontrolu zabezpečení areálu a protipožární zabezpečení, 

10. V případě zjištění jakékoliv závady tuto neprodleně hlásit nadřízenému a zapsat do provozního 

deníku. 

 

4.2. Technologický postup nakládky a vykládky  
 
Odpady jsou přejímány odpovědným pracovníkem společnosti, který je proškolený dle provozního řádu. Odpad je 

nejprve podrobený vizuální kontrole. Příjem je prováděný na vjezdu do zařízení. Kontrola odpadu, kategorie, písemné 

informace dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., rozbor. Poté po vizuální kontrole je odpad vyložený na určeném místě a 

provedena opět vizuální kontrola po jeho vyložení.  V případě, že při 2. vizuální kontrole je zjištěný nesoulad, postupuje 

se dále podle odstavce nepřijetí odpadu do zařízení. Popřípadě může být zajištěna fotografická dokumentace. Provede 

se záznam do provozního deníku. Pokud je vše v pořádku, odpovědný pracovník vystaví dodací list na příslušném 

formuláři, který obsahuje veškeré náležitosti a zaeviduje tento příjem do evidence odpadů.  

 

Dovezené odpady budou dočasně uloženy na vymezených prostorech recyklačního dvoru Ostrava podle pokynů 

vedoucího zařízení. Pokud by došlo k případu, že do zařízení bude přivezen odpad a nebudou volné vymezené prostory 

pro daný druh odpadu, je možné na omezenou dobu odpad umístit i mimo prostor pro daný druh odpadu, avšak 

s podmínkou, že tento odpad bude řádně označen, nebude bránit běžnému provozu zařízení a bude zabráněno jeho 

nepříznivému vlivu na životní prostředí a lidské zdraví.  

Po uvedení pronajaté recyklační linky do provozu budou odpady vlastními prostředky (nakladačem) přesunuty na linku 

po podrcení na požadovanou frakci (0/8, 0/22, 0/32, 0/63,  8/32, 32/63, 32/90, 63/90) následně vlastní dopravou 

(nákladními auty) převezeny podle jednotlivých druhů na určená místa dočasného uložení recyklátu. V recyklačním 

dvoře nebude instalováno žádné speciální zařízení, pro přemisťování odpadů po ploše areálu bude sloužit mobilní 

mechanizace. Vzhledem k charakteru činnosti společnosti STRABAG a.s. se předpokládá, že nejčastěji přijímanými 

druhy odpadu do zařízení budou kat. č. 17 01 01, 17 03 02, 17 05 04. 

 

4.2.1. Podrobný postup nepřijetí odpadu 

V případě, že odpad nevyhoví podmínkám vstupní kontroly, bude uplatněn následující postup: 

1. Nevyklopené nebo prázdné přepravní vozidlo bude na pokyn obsluhy zařízení technologie odstaveno na jím 

určené místo, kde vyčká dalších pokynů. Určené místo smí opustit pouze na pokyn obsluhy zařízení. Obsluha 

recyklačního střediska o vzniklé situace informuje vedoucího recyklačního střediska nebo jeho zástupce. Ten 

se telefonicky spojí se zástupcem původce odpadu a vyzve jej k řešení vzniklé situace. 

2. Cílem zástupců obou stran je co nejrychleji spor vyřešit (odstranit nedostatky v průvodních dokladech, 

dohodnout náhradní způsob likvidace odpadu). 

3. Pokud k telefonickému kontaktu pracovníka zařízení se zástupcem původce odpadů nedojde, nebo nedojde k 

dohodě, pak: 

a) vozidlo s nevyklopeným odpadem bude vráceno 

b) nevhodný odpad, zjištěný po vyprázdnění přepravného vozidla na skládku, bude odstraněn v souladu s 

legislativními předpisy a na náklady původce (toto ustanovení je součástí smluvních podmínek) 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 11 

4. Postup podle bodů 1-3 zaznamená odpovědný zaměstnanec do provozního deníku zařízení a neprodleně 

informuje odpadového hospodáře (ekologa společnosti, popř. ekologa direkce). 

5. Odpadový hospodář elektronickou formou (e-mail) informuje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

životního prostředí o tom, že do zařízení nebyl přijat odpad, s uvedením původce, kódu odpadu a důvodu nepřijetí 

odpadu do zařízení. 

 

4.2.2. Povinnosti obsluhy při přejímce 

 
Provozovatel zařízení (prostřednictvím obsluhy zařízení) zabezpečí při přejímce odpadů následující činnosti: 

 

1. Vizuální kontrolu každé dodávky odpadu, 

2. Namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody s informacemi poskytnutými dodavatelem odpadu, 

3. Zaznamenání kódu druhu odpadu, kategorii, hmotností odpadu, data dodávky, totožnost dodavatele 

odpadu, včetně identifikačního čísla zařízení u oprávněných osob a v případě komunálního odpadu 

totožnost firmy, která provádí jeho shromažďování nebo svoz, včetně identifikačního čísla zařízení, 

4. zaznamenání údajů o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s 

daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru 

vzorků, 

5. Provedení záznamu do průběžné evidence zařízení, 

6. Vydání písemného potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení, včetně identifikačního 

čísla tohoto zařízení. 

 
Provozovatel zařízení zajistí u dodavatele následující: 

 

Dodavatel odpadu poskytne obsluze zařízení v případě jednorázové nebo první z řady dodávek následující písemné 

informace: 

 

a) IČO, bylo-li přiděleno, obchodní firmu/název/jméno a příjmení dodavatele odpadu, identifikační číslo 

zařízení, pokud je dodavatelem oprávněná osoba, identifikační číslo provozovny, pokud je dodavatelem 

původce odpadu, název, adresu a identifikační číslo základní územní jednotky (dále jen „IČZUJ“) provozovny. 

V případě vzniku odpadu mimo provozovnu se uvede kód ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných 

Českým statistickým úřadem podle místa vzniku odpadu a stručné označení činnosti, při které odpad vznikl, 

adresa a IČZUJ podle místa vzniku odpadu; v tomto případě se identifikační číslo provozovny a název 

provozovny neuvádí, 

b) kód a kategorie odpadu, 

c) další údaje o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s daným 

odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru vzorků, pokud to 

vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního řádu. 

 

4.2.3. Manipulace s odpadem 

Manipulaci s odpadem budou provádět pouze proškolení pracovníci zařízení. 

 

4.3. Technologický postup nakládky a vykládky odpadu v zařízení 

 

4.3.1. Technologický postup vykládky z hlediska pracovního prostředí. 

 
Vykládka se provádí na místě určeném vedoucím zařízení. Ten dle kódu odpadu a odsouhlaseného základního popisu 

zajistí vizuální kontrolu a dále nasměrování auta na dané místo, které je označeno kódem odpadu a názvem odpadu. Zde 

dojde k vyložení odpadu a další vizuální kontrola odpadu, zda nedošlo k přehlídnutí při vizuální kontrole na povrchu 

ložné plochy dopravce či původce. Při zjištění, že veškeré náležitosti odpovídají písemným informacím dle vyhlášky č. 

383/2001 Sb. od dodavatele odpadu a fyzické kontrole odpadu (vizuální při příjezdu a vizuální při vysypání odpadu z 

ložné ploch a auty) je vše v pořádku, zajistí administraci do provozního deníku zařízení a vypsaní dokladu pro původce 

nebo oprávněnou osobu o příjmu odpadu do zařízení. 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 12 

 

4.4. Podmínky a předpoklady bezpečného a zákonného provozu při provozu zařízení Ostrava 

 
K provozu recyklačního zařízení v Ostravě, tj. pro manipulaci s upraveným i neupraveným odpadem je k dispozici 

kolový čelní nakladač (v menší míře i rypadla), otočný bagr s hydraulickým kladivem a pro dovoz odpadu nákladní 

auta. 
 

5. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU  ZAŘÍZENÍ 

 

Zásady organizačního zajištění provozu zařízení: 

 

1. Za provoz odpovídá vedoucí zařízení, který je povinen řídit se schváleným provozním řádem, 

2. V nepřítomnosti vedoucího zajišťuje činnosti jím pověřený proškolený zástupce, 

3. Za monitorování provozu odpovídají vždy obsluha zařízení a vedoucí zařízení, 

4. Všichni pracovníci jsou povinni se řídit pokyny vedoucího, 

5. Všechny nestandardní stavy jsou povinny obsluhy hlásit vedoucímu a zapsat do provozního deníku 

zařízení. 

 

Běžná provozní doba pro příjem stavebního odpadu bude přizpůsobena aktuálním požadavkům odesílatele odpadu na 

základě telefonické dohody s vedoucím recyklačního zařízení (zařízení bude v provozu zejména pro interní záležitosti 

společnosti – dle staveb). Provozní doba maximální, která nesmí být překročena, je od 6.00 do 18.00, pondělí až sobota.  

6. MONITORING PROVOZU ZAŘÍZENÍ 

 
Při nakládání s odpady jsou dodržována pravidla bezpečnosti a hygieny stanovené pro odpady přijímané do zařízení. 

Vliv na životní prostředí bude sledován pravidelnou vizuální kontrolou případného úniku odpadů mimo vyhrazený 

prostor, kontrola stavu komunikací a dále v nepříznivých povětrnostních podmínkách zajištění omezení prašnosti. 

Kontrola je vždy zaznamenána do provozního deníku zařízení. Za monitorování provozu zařízení je odpovědná obsluha 

zařízení. 

 

V rámci monitoringu jsou sledovány následující ukazatele ovlivňující bezprostřední okolí zařízení, respektive efektivitu 

provozu zařízení. 

1. Počet pracovníků ve směně při provozu zařízení, 

2. Kontrola úkapů, 

3. Kontrola prašnosti při nepříznivých povětrnostních podmínkách. 

 

7. OPATŘENÍ K OMEZENÍ NEGATIVNÍCH VLIVŮ ZAŘÍZENÍ A OPATŘENÍ PRO PŘÍPAD 

HAVÁRIE  

7.1. Omezení negativních vlivů zařízení 

 
Nejvýznamnějšími možnými negativními vlivy zařízení jsou hluk a prašnost při manipulaci s odpadem a jeho 

zpracování. V případě zvýšené prašnosti se provede zkrápění plochy zařízení i samotného odpadu, pokud to charakter 

odpadu umožňuje. Snížení vlivu hluku na okolí je omezeno provozní dobou zařízení. Samotní zaměstnanci zařízení 

budou v případě potřeby používat osobní ochranné pomůcky. K úniku a znečišťování okolí odpadem by nemělo 

docházet. 

 

 

7.2. Opatření v případě ukončení provozu zařízení 

 

Vzhledem k tomu, že zařízením je plocha pro dočasné shromažďování odpadů (zpracovaných i nezpracovaných), 

v případě ukončení provozu se provede odstranění veškerých odpadů ze zařízení a nebudou se navážet nové odpady. 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 13 

 

7.3. Postup v případě havárie 
 

 

Havárie je situace, při které došlo k úniku odpadů, vznikl požár, dopravní nehoda, popřípadě jiné skutečnosti, které 

mohou nebo by mohly vést k úniku přepravovaných odpadů a nebo které omezují průběh normálního přepravního 

režimu.   

 

Při provozu zařízení pro využití odpadu, jejichž seznam je v tomto provozním řádu uvedený, by nemělo dojít k ohrožení 

horninového podloží, povrchových a podzemních vod. Havárie může nastat pouze při provozu mechanismů a úniku 

závadných látek a provozních kapalin. 

 

Povinnosti při vzniku havárie: 

- Pracovník střediska - obsluha při každé havárii vyrozumí odpovědnou osobu společnosti, 

- Oznámí  havárii příslušným orgánům státní správy : HZS, Policie ČR, Zdravotní záchranná služba v daném 

místě havárie, 

- Okamžitě přeruší práce spojené s činností (manipulace s odpadem, úklid apod.) 

- Okamžitě zahájí asanační práce, 

- Zamezí dostupnými prostředky dalšímu šíření závadných látek, 

- Při havárii při přepravě odstaví vozidlo na bezpečném místě, vypne motor, zajistí vozidlo proti samovolnému 

pohybu, zatáhne ruční brzdu a založí zakládací klíny, zabezpečení označení vozidla rozmístěním výstražných 

tabulek. 

 

8. BEZPEČNOST PROVOZU A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZDRAVÍ LIDÍ 

8.1. Bezpečnost a hygiena práce  

 
Zařízení smí obsluhovat pouze vyškolený pracovník, který prodělal zácvik a byly ověřeny jeho teoretické a praktické 

dovednosti: 

 

- Školení ze zákona o odpadech v platném znění 

- Školení dle zákona o nebezpečných chemických látkách a směsích v platném znění 

- Školení dle zákoníku práce (kapitoly bezpečnost, hygiena, první pomoc) 

- Pracovníci jsou povinni se účastnit periodických prohlídek , které určí společnost. Periodické prohlídky jsou 

společností stanoveny na období jednoho roku. Při této prohlídce je dále věnována pozornost též podmínkám 

zdravotní způsobilosti pro výkon profese řidič. 

- Jsou povinni dodržovat pravidla pro manipulaci s přepravovanými odpady a jsou povinni používat osobních 

ochranných pomůcek přidělených k výkonu své profese. 
 

8.2. Ověřování zdravotní způsobilosti 

 
- Pracovníci jsou povinni absolvovat vstupní lékařské prohlídky. 

- Periodické preventivní prohlídky pro práci řidiče. 

- Prohlídky pro výkon profese řidič .  

 

8.3. Školení pracovníků 

 
- Školení pracovníků je ze znalosti provozního řádu, 

- Školení z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

- Veškeré záznamy o školení jsou archivovány po dobu 5 let. 

 

8.4. Vybavení pracovníků osobními ochrannými pomůckami 

 
Osobní ochranné pomůcky se poskytují na základě ohodnocení rizik. Součástí tohoto provozního řádu je normativ 

osobních ochranných pomůcek. 

Dle rizikové analýzy jsou předepsány následující osobní ochranné pomůcky v základní výbavě pracovníka: 



Provozní řád pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

 Recyklační dvůr Ostrava Stránka 14 

- Pracovní oblek    24 měsíců 

- Holínky PVC    24 měsíců 

- Obuv pracovní kožená , kotníčková  12 měsíců 

- Ochranné rukavice pro práci  dle potřeby 

- Výstražné oranžové vesty   36 měsíců 

 

9. PROVOZNÍ DENÍK ZAŘÍZENÍ 

Provozní deník je veden denně (resp. v době přijímání odpadu) a musí být do něj zapisovány následující údaje : 

- jméno a příjmení obsluhy zařízení, 

- datum přijetí odpadu, 

- druh (kód a název) a množství přijatých odpadů (v tunách), 

- identifikace původce odpadu, 

- registrační značka (RZ) vozidla, které odpad dovezlo, 

- záznam o úpravě plochy zařízení, např. kropení, 

- záznamy kontrolních úřadů a všech mimořádných událostí. 

 

Provozní deník vede vedoucí, který je povinen se řídit schváleným Provozním řádem a dalšími platnými právními 

předpisy. V nepřítomnosti vedoucího vede provozní deník jím pověřený výkonný zástupce, případně jím pověřený a 

vedoucím předem schválený a proškolený jiný odpovědný pracovník firmy. 

Provozní denník musí být archivován po dobu 5 let. 

10. PRŮBĚŽNÁ EVIDENCE ZAŘÍZENÍ 

 

Průběžná evidence odpadů se povede na firemním formuláři, viz samostatná příloha č. 1 k tomuto provoznímu řádu. 

 

10.1 Ohlašování odpadů do systému ISPOP 
 

Každoročně bude do 15. 2. podáno hlášení o nakládání s odpady, dle § 39 odstavec 2 zákona o odpadech. Evidence a 

provozní deník se budou archivovat po dobu 5 let. 

11. SEZNAM TECHNIKY.  

Kolový nakladač. 

Otočný bagr s hydraulickým kladivem 

Nákladní vozidla 

 

12. PŘÍLOHY PROVOZNÍHO ŘÁDU 

Seznam příloh k provoznímu řádu: 

Příloha č. 1: Provozní deník zařízení 

Příloha č. 2: Katastrální mapa + mapa s vyznačeným záměrem 

Tyto přílohy jsou samostatnými dokumenty. 



a) přijmutí materiálu/odpadu

b) drcení a třídění (recyklace) materiálu 3 tabulky - na a,b,c 

c) vývoz materiálu

Provozovna: dvůr Ostrava Rok: 2020

Provozní jednotka: PJ Ostrava Odpovědná osoba + osoba evidující údaje: 

vypsat všechny druhy 

Datum

Dodavatel (jméno), 

stavba (nákladové 

středisko)

SPZ

Recyklát z 

Betonu (t) 

17 01 01

Recyklát 

Asfaltový (t) 

17 03 02

Zemina a 

kamení (t)

17 05 04

Ostatní (t) 

(napiš kód)

Uvést 

činnost:       

a; b; c

 Datum 

odběru 

vzorku

- Údržba dvora

- Skrápění odpadů

- Záznam kontrolních úřadů

- Mimořádné události (havárie)

Příloha č.1 Provozní deník/evidence materiálu

vymazat sloupec - pro každý odpad samostatný list (3 listy)



S

2137/68

2137/69

3
10

8
/
13

3
13
2
/
1

313
2/

1

2128

2129/1

2129/2

2133/3

2294/1

2294/1

3374

3375

2356

2356

3376

3377

3373

3079/1

3
0
7
9
/
2

3108/18

2136/3

2136/4

2
13

6
/
5

2136/7

2137/3

2134/8

2136/1

2
13

6
/
2

2
13

6
/
2

2136/2

2133/1

2133/2

2133/4

3132/5

3132/5

P
o
la

n
e
c
k
á

1202

1203

1204

2 X A4

DÚR

1 : 1000

DATUM

01

KRESLIL

KRAJ: OKRES:

AKCE:

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ:

PROJEKTOVAL

MĚŘÍTKO

č. výkresu paré č.

Ing. Kamil Dušek

Ing. Kamil Dušek

03 / 2020

INVESTOR STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

FORMÁT

ÚČEL

132 - Moravskoslezský 3807 - Ostrava - město

OBEC: 554821 - Ostrava 715506 - Svinov

odpadů na p.č. 2136/1

Zařízení ke shromažďování ostatních

VÝKRES

Katastrální situace



2137/68

3
10

8
/
13

3
13
2
/
1

313
2/

1

2129/1

2129/2

2294/1

3374

3375

2356

2356

3373

3
0
7
9
/
2

3108/18

2136/3

2136/4

2
13

6
/
5

2136/1

2
13

6
/
2

2136/2

2133/1

3132/5

S

2
13

6
/
7

2 X A4

DÚR

1 : 750

DATUM

02

KRESLIL

KRAJ: OKRES:

AKCE:

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ:

PROJEKTOVAL

MĚŘÍTKO

č. výkresu paré č.

Ing. Kamil Dušek

Ing. Kamil Dušek

03 / 2020

INVESTOR STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

FORMÁT

ÚČEL

132 - Moravskoslezský 3807 - Ostrava - město

OBEC: 554821 - Ostrava 715506 - Svinov

odpadů na p.č. 2136/1

Zařízení ke shromažďování ostatních

VÝKRES

Situace širších vztahů

m
a
n
i
p
u
l
a
è
n
í

p
l
o
c
h
a

shromaždištì asfaltového + betonového recyklátu

a zeminy

p
o
h
y
b
 
n
á
k
l
a
d
n
í
h
o
 
v
o
z
u 

na
 
vá

hu
 
a 

na
 
sh
ro

ma
žd
iš
tì

v
j
e
z
d
 
/
 
v
ý
j
e
z
d

m
o
b
i
l
n
í
 
v
á
h
a



Kreslil

Mgr. R. -

Objednatel:
SMART ECOLOGY s.r.o.

                                     

:

Ostrava 

Datum listopad 2020

20 0296

-

: 7



 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

HP 7.5 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 MORAVSKÁ OSTRAVA  

 

  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  --- 

ZE DNE: 22.05.2020 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 25965/2020/OV/HP 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 29694/2020/OV/HP 

VYŘIZUJE: Číhalová 

TEL.: 595 138 176 

E-MAIL: olga.cihalova@khsova.cz 

DATUM:  05.06.2020 

 

 

 

ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 75 písm. a) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 185/2001 Sb.“), posoudila 

žádost ze dne 22.05.2020 společnosti STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČ  60838744, za kterou jedná Ing. Josef Šugar, na základě plné moci ze dne 15.05.2020, o závazné stanovisko 

k provoznímu řádu pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

„Zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – dvůr Ostrava“, provozovatel 

STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744. 

   

Po zhodnocení souladu předloženého provozního řádu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst.1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb. a podle § 75 písm. b) a písm. d) zákona č. 185/2001 Sb. toto závazné stanovisko:   

 

S předloženým provozním řádem pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování 

odpadů „Zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – dvůr Ostrava“, provozovatel 

STRABAG  a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744 

 

s o u h l a s í . 
 

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti ze dne 22.05.2020 společnosti STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČ  60838744, za kterou jedná Ing. Josef Šugar, na základě plné moci ze dne 15.05.2020, o závazné stanovisko 

k provoznímu řádu pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů včetně dočasného shromažďování odpadů 

„Zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – dvůr Ostrava“, provozovatel 

STRABAG  a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744, posoudila Krajská hygienická 

stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předloženého 

provozního řádu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

 

Předložený provozní řád je zpracován v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů 

a s přílohou č. 1 k vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 

v kapitolách, vztahujících se k ochraně lidského zdraví.  

 

 

STRABAG  a. s.  

Kačírkova 982/4 

Jinonice  

158 00 Praha 5 

 

 

 

 



2. strana stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 29694/2020/OV/HP  

ze dne 05.06.2020 

 

     

Jedná se o odpad kategorie „O“ pro roční  maximální kapacitu zařízení 50 000 t s maximální okamžitou 

kapacitou zařízení 10 000 tun ročně. Zařízením je plocha ke sběru a přechodného shromažďování odpadů 

kategorie „O“, které vznikly v mobilním recyklačním zařízení. Dovezené odpady budou dočasně uloženy na 

vymezených prostorech recyklačního dvora. Drcení, třídění a recyklace budou prováděna pomocí mobilních 

nebo semimobilních drtících a třídících linek, které budou 2x do roka zajíždět do recyklačního dvora, protože 

provozovatel nedisponuje vlastním recyklačním zařízením. Po uvedení pronajaté recyklační linky do provozu 

budou odpady vlastními prostředky (nakladačem) přesunuty na linku po podrcení na požadovanou frakci,  

převezeny podle jednotlivých druhů na určená místa dočasného uložení recyklátu. Pro přemísťování odpadů po 

ploše areálu bude sloužit mobilní mechanizace. Odpady budou před drcením zkrápěny a odpad s frakcí prachu 

bude zkrápěn i po dobu uložení. Zařízení se nachází v oploceném areálu a je zajištěno proti vstupu 

nepovolaných osob.  Provozní doba je bude od 6.00 hod. – 18.00 hod.    

 

Obsluha má k dispozici sanitární zařízení (šatna, umývárna, WC) v administrativní budově. Zařízení je 

vybaveno prostředky pro poskytování první pomoci. Obsluha zařízení je vybavena OOPP dle bodu 8.4. 

provozního řádu.  

 

Zařízení bude provozováno tak, aby byly dodrženy hygienické limity pro hluk ve vztahu k nejbližším 

chráněným venkovním prostorům staveb dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

 

Provozní řád obsahuje identifikační údaje o zařízení, charakter a účel zařízení, stručný popis zařízení, 

technologii a obsluhu zařízení, monitorování provozu zařízení, opatření k omezení negativních vlivů zařízení a 

opatření pro případ havárie, bezpečnost provozu a ochranu životního prostředí a zdraví lidí včetně vybavení 

obsluhy osobními ochrannými pracovními prostředky a vybavení prostředky pro poskytování první pomoci a   

další náležitosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 

1x adresát, 2 listy - DS 

1x KHS, odd. HP II. – 2 listy 

 

 

 

Ing. Adam Foniok, v. r.      

vedoucí oddělení hygieny práce II  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 


		2020-07-24T15:13:19+0200
	Ing. arch. Petra Połedniková 035e62b5b05aee10a6e4cb3206807967971475db


		2020-07-22T11:38:40+0000
	Not specified


		2020-06-05T14:28:08+0200
	Ing. Adam Foniok f21cb7ff2f9a32707a432195cd6cc010fb2201ae




